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معاون هماهنـگی امور عمـرانی اسـتاندار کرمان با اشـاره به 
اختلافـات متعـدد بیـن شـهرداری و سـایر نهادهـا از جمله 
دربـاره تغییـر کاربری هـا، گفـت: این تنـوع دیدگاه هـا باعث 

شده بسیاری از پروژه ها در مراحل مختلف متوقف شوند.
سیدمصطـفی آیت اللـهی موسـوی در نشسـت مشـترک 
مدیـران شـهری با اسـتاندار کرمـان با اشـاره بـه چالش های 

متعـدد مدیریـت شـهری اظهـار کـرد: قانـون مـاده 55 
شـهرداری ها به وضـوح تمـامی وظایـف را بـر دوش 
شـهرداری ها گذاشـته و دسـتگاه های اجـرایی نیـز از ایـن 
موضـوع بهره بـرداری می کننـد. بـا این حـال، تأمیـن منابع 
مـالی پیش بینی شـده در ایـن قانـون، هیـچ گاه به درسـتی 

انجام نشده و اجرای آن ابتر مانده است.

طالـبی درباره انتخـاب فرمانـدار جیرفـت گفت: بـرای انتخاب 
فرمانـدار ایـن شهرسـتان گزینه هـای مختلـفی مـورد بررسی 
برقرار گرفتـه و با چند نفر مصاحبـه کردم. او گفـت: گزینه های 
خوبی معرفی شـده بودنـد و در بین همـه گزینه هـا نهایتاً خانم 

بیگ زاده انتخاب شد.
اسـتاندار افزود: پیشنهادهای دوسـتان برای گزینه فرمانداری 
از نیروهای کاربلـد و دارای تجربـه در مدیریت های مختلف در 
سـطح اسـتان بـود. او تشـریح کـرد: انتخـاب خانم بیـگ زاده 
نشـان دهنده اعتقادی اسـت کـه دولـت چهاردهم بـه میدان 
دادن بـه بانوان مسـتعد و خلاق در بدنـه اجرایی دولـت دارد و 
همچنیـن بازتاب دهنده اعتقادی اسـت کـه به ایـن نیروها در 

دولت داریم.
نماینده عـالی دولـت در اسـتان کرمان توضیـح داد: در اسـتان 
کرمان با نیروهای توانمنـدی در بدنه دولت روبـرو بودیم که در 
طـول سـال های گذشـته توجـه لازم بـه آنهـا نشـده و از تـوان 
اجرایی آنها اسـتفاده نشـده و من متعهد به این بـودم توان زنان 
در این اسـتان را ببینم. او گفت: در این مدت شـناخت بیشتری 
از نیروهای انسـانی اسـتان پیدا کردم در کنار مطالعـاتی که در 
دیگر زمینه هـا انجـام دادم حضور پر رنـگ بانوان مسـتعد را در 
بدنه اسـتان دیـدم.  طالـبی اضافه کـرد: تعجب کردم کـه توان 
بانوان کرمـانی دهه ها در اسـتان دیده نشـده و به حضـور بانوان 
بهـا داده نشـده اسـت.  اسـتاندار در توضیح شـرایط بیـگ زاده 
فرماندار جیرفت گفت: بیگ زاده از روحیه مـردم داری برخوردار 
است و اگر یکی از سـکان های اسـتان به او داده می شود به دلیل 
شایسـتگی های فردی وی اسـت. من خـودم نقش اصـلی را در 
انتخـاب او داشـتم و دوسـتان در مجموعـه اسـتانداری بـر این 

انتخاب صحه گذاشتند.
اسـتاندار افـزود: در ارتبـاطی کـه بـا نماینـده مـردم جیرفت و 
عنبرآبـاد داشـتم، ایشـان هم بـرای انتصـاب خانـم بیـگ زاده 

موافقت کردند و خوشـحال شـدم که نگاه مدیریت ارشد استان 
در استفاده از نیروها با نگاه نماینده مردم همراه است.

اسـتاندار کرمان ابراز امیدواری کرد که انتصاب خانـم بیگ زاده 
به عنـوان اولیـن فرمانـدار زن در اسـتان کرمـان همـراه بـا 
کارنامه ای موفق باشـد و گفت: این اولین انتصاب را به فال نیک 
می گیـرم و بـار مسـئولیت تاریـخی کـه بـر دوش ایشـان قـرار 
گرفته؛ چون نام ایشـان به عنوان اولین زن فرمانـدار در کتاب ها 

خواهد آمد.
امیدواریم که شـاهد یک کارنامه موفق و پر از نشـانه های تحول 
در شهرسـتان جیرفـت باشیـم و حضـور خانـم بیـگ زاده را 
نویدبخش تحول تـازه در شهرسـتان جیرفت می دانـم و با نگاه 
تحـول محـوری کـه مـن در اسـتان دارم و بـا تکیـه بـا رویکرد 

مردم داری فرماندار جیرفت مسیر تحول را رقم بزند. 

طالبی افزود: به همه گروه های سیاسی شهرسـتان توصیه دارم 
که جلوه ای از وفاق ملی را به نمایش بگذارید مخصوصاً شـورای 
تأمیـن اسـتان و مدیران اسـتانی تحت عنـوان مدیـران جنوب 
کرمان نکته مدنظر داشـته باشـند که اگر اسـتاندار کرمان این 
ریسـک را کرد و خانم بیـگ زاده را به عنـوان اولیـن فرماندار زن 
انتخـاب کرد بـا تمام قـوا همـکاری جـدی را با ایشـان داشـته 
باشـند.  اسـتاندار گفت: اولویت های توسـعه جیرفت بر اسـاس 
شـناخت ظرفیت های بـومی منطقـه، تقویت زیرسـاخت های 
اقتصادی، اشـتغال پایـدار، حمایـت از کشـاورزان، کشـاورزی 
صنعـتی و ایجـاد شـهرک های صنایـع تبدیـلی و مـواردی 
ازاین دسـت اسـت که امیدوارم بسـتر موردنیاز بـرای تحول در 

این موارد فراهم شود.
طالـبی از همـراهی امام جمعـه و نماینـده ولی فقیـه در اسـتان 

تجلیـل کـرد و گفـت: امـروز خوشـحال هسـتم از نـوع نـگاه 
امام جمعـه کـه انسـان فرهیختـه و روشـنی اسـت کـه بـا نگاه 
همـراهی با بدنـه دولـت و در تعامـل و همـراهی همـه ادارات و 
همراهی نماینده مردم در مجلس می توان مسیر پیشـرو را بهتر 
از گذشـته دنبـال کـرد. طالـبی همچنین در سـخنان خـود از 
زحمت هـا و تلاش بلندنظـر فرمانـدار دولـت سیزدهـم در 

شهرستان جیرفت تجلیل کرد.

روح بخش بیگ زاده: امیدوارم الگوی مدیریتی از جامعه 
بانوان را به نمایش بگذارم

روح بخـش بیـگ زاده فرماندار جیرفـت در مراسـم معارفه خود 
گفت: ایـران اسلامی میـدان خدمت اسـت و خدا را شـاکرم که 
توفیق خدمت در شهرسـتان بزرگ جیرفت مهد تاریخ و تمدن 
به من سـپرده شـده اسـت و بتوانم الگـوی مدیریـتی از جامعه 
بانـوان را بـه نمایـش بگـذارم. او گفـت: از اسـتاندار کـه بـه من 
اعتماد کـرد قـدردانی می کنـم و معتقـدم می توان بـا همراهی 
مدیـران و مـردم در حوزه هـای معـادن و کشـاورزی حرف های 
زیـادی در منطقـه زد. خانم بیـگ زاده به بهره گیـری از نخبگان 
شهرستان جیرفت اشـاره کرد و گفت: در مسیر رشد شهرستان 
از همه نیروهای نخبه و فعال شهرسـتان اسـتفاده خواهم کرد. 
او افـزود: باتوجه بـه اینکـه شهرسـتان جیرفـت قطـب تولیـد 
کشـاورزی اسـت، درصـدد افزایـش بهـره وری در ایـن بخـش 
هسـتیم و نگاه ویژه ای به حوزه میراث فرهنگی و صنایع دسـتی 

خواهیم داشت.
فرمانـدار جیرفـت ادامـه داد: بـرای رونـق سـرمایه گذاری در 
شهرسـتان تلاش می کنـم و با نـگاه بـه ظرفیت معـادن در این 
منطقه می توان توسـعه این حوزه را در برنامه قـرار داد. بیگ زاده 
همچنین از بهنام سـعیدی نماینده جیرفت در مجلس شورای 

اسلامی به دلیل همراهی با نگاه و انتخاب دولت تقدیر کرد.

 به توان اجرایی بانوان در استان بها داده نشده است 
استاندار کرمان در معارفه روحبخش بیگ زاده در جیرفت مطرح کرد؛ 
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از تصادف تا تخریباز تصادف تا تخریب
 آسیب معادن برای گمرکان آسیب معادن برای گمرکان
در اثر تصادف هفته گذشته در محل تقاطع جاده در اثر تصادف هفته گذشته در محل تقاطع جاده 
معدن به مسیر کمرگان معدن به مسیر کمرگان ۲۲ فرزند یک خانواده جان خود  فرزند یک خانواده جان خود 
را از دست دادند و کودک سوم هم در کما به سر می بردرا از دست دادند و کودک سوم هم در کما به سر می برد

هر
س: م

عک

 به توان اجرایی بانوان در استان بها داده نشده است 

طالبی اسـتاندار کرمان در مراسـم معارفه فرماندار شهرستان 
جیرفـت، انتصـاب یـک زن به عنـوان فرمانـدار جیرفـت را 
تصمیم خـودش اعلام کرد و گفـت: دهه ها به توانـایی اجرایی 
بانـوان در اسـتان کرمـان توجـه نشـده اسـت. روحبخـش 
بیگ زاده، فرماندار جیرفـت نیز در روز معارفه خـود اعلام کرد 

از توان همه نیروهای نخبه شهرستان استفاده می کند.
طالبی اسـتاندار کرمـان که بـرای حضـور در مراسـم معارفه 
اولین فرمانـدار منصـوب خودش بـه جیرفت سـفرکرده بود، 
از خدمـات بلندنظـر فرمانـدار سـابق قـدردانی و روحبخـش 
بیگ زاده را به عنوان سـکان دار دولت چهاردهم در شهرستان 

جیرفـت معارفـه کرد. به گـزارش »کاغـذ وطـن« محمدعلی 
طالبی، در این مراسـم گفت: جیرفت جایگاه ویـژه ای در ابعاد 
مختلـف اقتصـادی، سیـاسی و اجتمـاعی اسـتان دارد و بـا 
برخـورداری از ظرفیت های ویژه کشـاورزی، معـدن و نیروی 
انسـانی مسـتعد و موقعیـت جغرافیـایی اسـتراتژیک نقـش 

کلیدی در اسـتان کرمان ایفا می کنـد. او ادامه داد: توسـعه و 
شـکوفایی این شهرسـتان و فعال کـردن ظرفیت هـای بالقوه 
نقش این شهرسـتان را در پیشـرفت اسـتان و کشـور پر رنگ 

می کند.
                                                                                                            ادامه در   
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کاغذ خبردوشنبه 10  دی 1۴0۳

استقرار ۵۶ تیم 
هلال احمر در گلزار 

شهدای کرمان
مدیرعامـل هلال احمـر اسـتان 
کرمان از اسـتقرار 5۶ تیـم عملیاتی 
هلال احمر بـا ظرفیـت ۳00 نفر در 
محـدوده گلزار شـهدای کرمـان در 
ایـام سـالگرد شـهادت حـاج قاسـم 

خبر داد.
بـه گـزارش خبرگـزاری تسـنیم از 
کرمان، رضا فلاح در جلسـه شـورای 
اداری اسـتان کرمان، با گرامیداشت 
یوم الله 9 دی و یاد و خاطره شـهدا به 
ویژه سپهبد شهید قاسـم سلیمانی، 
سیدالشـهدای جبهـه مقاومـت، 
اظهـار داشـت: در آسـتانه پنجمین 
سـالگرد شـهادت سـپهبد شـهید 

قاسم سلیمانی قرار داریم.
او بـه اقدامـات انجـام شـده توسـط 
جمعیـت هلال احمـر، عنـوان کرد: 
5۶ تیـم عملیـاتی هلال احمـر بـا 
ظرفیت ۳00 نفر در محـدوده گلزار 
شـهدای کرمان مسـتقر می شـود تا 
در صورت نیـاز به زائران حاج قاسـم 

امدادرسانی داشته باشند.
مدیرعامـل جمعیـت هلال احمـر 
اسـتان کرمـان، ادامـه داد: نیرو های 
داوطلـب جمعیـت هلال احمـر از 
و  یـزد و سیسـتان  اسـتان های 
بلوچسـتان نیـز در کرمـان حضـور 

دارند و با ما همکاری می کنند.
آماده سازی 31۶ کلاس برای 

اسکان زائران شهید سلیمانی 
در کرمان 

احمد علیرمضـانی، مدیـرکل صدا و 
سیمـای اسـتان کرمـان نیـز در این 
جلسـه با بیان اینکه رادیـو مقاومت 
در استان کرمان مسـتقر شده است، 
ویـژه  اسـتودیو  پنـج  گفـت: 
برنامه هـای مختلـف در اسـتان 
کرمـان و در محدوده گلزار شـهدای 
کرمـان بـرای تولیـد برنامه هـای 

مختلف ایجاد شده است.
او بـا عنـوان اینکـه 15 مسـتند از 
شـهدای حادثـه تروریسـتی 1۳ 
دی مـاه گلـزار شـهدای کرمـان 
سـاخته شـده کـه در ایـام سـالگرد 
شهادت حاج قاسـم پخش می شود، 
افزود: شـکوه هفته مقاومـت از قاب 
رسـانه ها به خوبی نمایش گذاشـته 

می شود.
مدیـرکل صـدا و سیمـای اسـتان 
کرمـان، بـا بیـان اینکـه ایـن اقـدام 
رسـانه ای دشمن شکن اسـت، ادامه 
داد: دشـمن نمی خواهـد از حـاج 
قاسـم اثری بمانـد، اما رسـانه ها این 

توطئه دشمن را خنثی می کنند.
محسـن روحی، مدیـرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اسـتان کرمان، نیز در 
این جلسـه با بیان اینکـه برنامه های 
مختلـف فرهنـگی هنـری بـرای 
و  مقاومـت  هفتـه  بزرگداشـت، 
سالگرد شـهادت حاج قاسـم در نظر 
گرفتـه شـده اسـت، اظهار داشـت: 
حـوزه  سـه  در  برنامه هـا  ایـن 
پویش هـا، رویدادهـا و تولیـدات 

برگزار می شود.
او بـا عنـوان اینکـه ویـژه برنامـه 
فرزنـدان شـهدای کرمـان، 12 
دی مـاه در تـالار فرهنـگ و هنـر 
کرمـان برگـزار می شـود، افـزود: 
رویداد شـب شـعر و موسیقی به نام 
کرمـان نیـز در 11 دی مـاه در ایـن 

تالار برگزار خواهد شد

در اثر تصادف هفته گذشته در محل تقاطع جاده معدن به مسیر کمرگان 2 فرزند یک خانواده جان خود را از دست دادند خبر
و کودک سوم هم در کما به سر می برد

از تصادف تا تخریب، آسیب معادن برای گمرکان
گزارش

کاغذوطن
جاده گمرکان خانواده ای دیگر را عـزادار کرد. دو روز 
قبل در تقاطع جاده روسـتایی و جاده معدن در این 
منطقه گویـا به دلیل آنکه بـار کامیون های شـن در 
محل تقاطع در جـاده ریخته بود، تصادف می شـود 
و دو فرزنـد یـک خانـواده کـه کمربنـد ایمـنی هم 
نداشـتند از دسـت می رونـد و فرزنـد سـوم هـم در 
کماسـت. از 10 سـال قبل که پـای معـدن کاوان به 
دهنه گمـرکان و امگـز رسید تـا حالا آنچـه نصیب 
محلی ها شـده، ویرانی بوده اسـت. دهنـه گمرکان، 
روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان عنبرآباد 
و از توابع جنوب و مرکز رشـته کوه جبالبارز اسـتان 
کرمان اسـت. نقطه ای پرشـده از درختان بنه و بادام 
کـه در روزهـای اخیر بـرای سـاخت جـاده معدنی، 
بخـش عمـده آنهـا از ریشـه کنـده  شـده اند. 
گشـت های منابع طبیعی پنجشـنبه هفته گذشته 
و بعد از اعلام محلی ها به منطقـه رفتند و مقابل کار 
فعالیـت  هویداسـت،  آنچـه  امـا  ایسـتادند، 
افسـارگسیخته چند شـرکت معدنی برای برداشت 
مس اسـت که برای این کار زمین هـای آباواجدادی 
سـاکنان این منطقه در سـال های گذشـته و بدون 
اعلام، به عنـوان زمین های ملی تعیین شـده اسـت. 
محلی ها سـند، بنچـاق  و هر برگـه ای را که نشـان از 
مالکیـت آنهـا داشـت، بـرای شـکایت برده انـد؛ اما 
تاکنـون نتیجـه ای نداشـته اسـت و زمین هـا بعد از 
آنکه اراضی ملی شـدند، به جای حفظ و حراسـت به 

معدن کاوان سپرده  شده اند.
دو روز قبـل در جـاده روسـتایی گمـرکان دو فرزند 
یک خانـواده از دسـت رفتند و وضعیت فرزند سـوم 
هم در کماسـت.مادر که راننـده بوده جان سـالم به 
در می برد. »رضا مشـایخی« از اهالی روستا می گوید 
تاکنون 9 نفر به دلیل فعالیت های غیراسـتاندارد در 
این منطقه از دسـت رفته اند. »جاده روستایی است 
و نبایـد در آن ماشین های سـنگین تـردد کنند، اما 
بـرای فعالیـت معـدنی ایـن جـاده پـر اسـت از 
کامیون های سنگین. در گمرکان سه شرکت کاوش 
فلز گمـرکان، آمایـش راه میهن و شـرکت معدنی و 
صنعـتی گوهـر زمیـن مشـغول بـه کارنـد. ایـن 
شـرکت ها هرکدام یک نقطـه ای را برای خودشـان 
مشـخص کرده اند و در حـال بهره برداری هسـتند و 
اکتشـاف می کننـد. ورودی منطقه جاده روسـتای 
کاوش فلز در حال بهره برداری است. از سال 92 این 
فعالیت ها شـروع شـده و هر سـال وضع بدتر از قبل 
اسـت و حالا فهمیده ایـم زمین های آباواجـدادی ما 

را هم تصاحب کرده اند.«
آنها وقتی فهمیدند زمین هایشـان ملی اعلام شـده، 
تعجب کردند،؛ فکر می کردند برای حفظ و حراست 
از منطقـه زمین هـا مـلی اعلام شـده اند، امـا بعدها 
دیدنـد زمین هـایی که برایـش بنچاق و بعضاً سـند 
موجود اسـت، محلی برای معدن کاوی شـده است. 
»شـکایت کردیم و 1۴ آبان 1۴0۳ دادگاه داشـتیم. 

گفتیم بر چه اسـاسی اینها را ملی اعلام کردید؟ این 
املاک شـخصی هسـتند. چرا بعد از ملی کـردن به 
معـادن داده ایـد؟ هیچ کـس تا حالا جـوابی نـداده. 

منتظر نتیجه دادگاه هستیم.«
او می گویـد تنهـا نقـاطی کـه از شـر ایـن وضعیت 
خلاصی داشـته اند، خانه ها و باغ هایی بوده  که مردم 
سـاکنش هسـتند؛ حـال آنکـه در سـایر زمین ها از 
قدیم گنـدم و جـو می کاشـتند، بخـشی از زمین ها 
بـاغ بـوده کـه به خاطـر خشکسـالی خـالی شـده و 
بخش بزرگ دیگـر مرتع دامداران. »دادسـتان وقت 
گفت مـدارک بیاوریـد. بـا وجـود اینکه در جلسـه 
شـورای تأمیـن قـول داده بودنـد کـه مـدارک مـا 
بررسی شـود و زمین برای کار معدنی ویران نشـود، 
اما هیچ کاری نکرد. متأسـفانه مسـئولان پشت هم 
هسـتند. رانـت عظیـمی در جریـان اسـت. وگرنـه 
چطـور ممکـن اسـت زمین هـای شـخصی را ملی 
کننـد و بعـد بدهنـد بـرای کاوش و اکتشـاف؟ 
می خواهنـد به خاطـر سـود عـده ای محـدود ایـن 

منطقه را ویران کنند.«
 

پاسخی برای این همه تخریب ندارند
ارتفاعـات بحرآسـمان و جبالبـارز از مهمتریـن 
ارتفاعات اسـتان کرمان هستند. آبشـارهای بزرگی 
در آن روان اسـت و کشـاورزی و دامـداری جنـوب 
کرمـان مدیـون آنجاسـت. از دهه هـای قبـل امـا 
اکتشـاف رگه های مـس کار خودش را کـرد. هجوم 
بـه ایـن منطقـه آغـاز شـد و آن طورکـه »فـرود 
رفعـتی«، فعـال محیط زیسـت منطقـه، بـه مـا 
می گویـد، روسـتایی بـا نـام »سیـاه معدن« کـه در 
نزدیکی گمرکان اسـت، بیش ازپیش اسیر کندوکاو 
شـد. »صاحبـان این معـادن بـومی نیسـتند. حتی 
شنیدیم از خارج از کشور هسـتند. مواد معدنی بعد 
از برداشـت بـه شـهرک صنعـتی جیرفـت بـرده 
می شـوند و آنها با اسیـد خالص سـازی مس صورت 
می گیرد و صـادرات می کنند. چـرا هیچ فکری برای 
این حجـم از تخریب و آلـودگی ندارند؟ این سـؤالی 
بـوده کـه در تمـام سـال های گذشـته داشـته ایم و 

پاسخی نداشته.«
آنجا نه تنها خانـه گونه های خاصی از گیاهان اسـت 
و جنگل های بادام و بنـه را در خود جـای داده، بلکه 
به دلیـل اکوسیسـتم خاصـش، گونه هـای جانوری 
بسیـاری مانند خـرس سیاه آسیـایی آنجا زیسـت 
می کنند. باوجوداین، طی یک دهه گذشـته آنچه بر 
منطقه گذشته تنها تخریب بوده و با وجود مخالفت 
محلی ها و فریاد فعالان محیط زیسـت، معدن کاوی 
گسترده در این منطقه کمتر نشـده است. »آلودگی 
آب و خاک بسیار زیاد اسـت. آلـودگی اش روی زون 
آبی شهر جیرفت گسـترده است. شـهرک صنعتی 
در محـدوده شـهر جیرفـت اسـت. متأسـفانه ایـن 
معادن حمایت  مسـئولان، نمایندگان مجلس و ... را 
با خود دارد، بدون آنکه بدانند تبعات محیط زیستی 
و اجتمـاعی اش چـه خواهـد بـود. تصاحـب زمیـن 

محلی هـا تنش اجتمـاعی به دنبال خواهد داشـت و 
نمی دانیم چطور چنین چیزی ممکن است.«

ایـن عضـو کمپیـن »هلیـل و جازموریـان« بـه 
اعتراضات گسترده مردمی در بحرآسمان، کهنوج 
سادات، باب کرفس، سروتمین و سـایر نقاط اشاره 
می کنـد. اعتراضاتی کـه بی نتیجـه بـوده و همین 
بی نتیجـه بـودن هـم نگـرانی او و دیگـر فعـالان را 
بیشتر کرده اسـت. »دو ماه قبل تخلفات مسئولان 
اسـتان را به نماینده بازرسی کل کشـور در کرمان 
دادیـم. نمی دانیـم چـرا به صـورت هدفمنـد از این 
تخلفـات چشـم پوشی می شـود. مـا نمی توانیـم از 
اهمیـت این منطقه بـرای اکوسیسـتم بگذریم. در 
یکی از روستاهای دهسـتان امگز به نام سنگستان 
ذخایـر جنـگلی بسیـاری داریم، امـا بـرای معدن 
راهسـازی کردنـد. ایـن منطقـه در دهانـه آبشـار 
است. تمام روسـتاهای پایین دسـت نابود خواهند 

شد.«
 

مردم شکایت کنند زمینشان را پس بگیرند
اداره کل  سرپرسـت  رحیمی نیـا«،  »قاسـم 
منابع طبیـعی و آبخیـزداری جنـوب کرمـان، هـم 
وضعیت فعـلی معـادن جنوب کرمـان را نادرسـت 
می دانـد و می گوید پنجشـنبه هفته گذشـته بعد از 
اطلاع مردم محلی و فعالان مقابل سـاحت جاده در 
این منطقـه را گرفتیم. »معـادن در جنـوب کرمان 
مشـکلات زیادی دارند. ما باغ ها، مراتـع، رودخانه ها 
و فضای متفاوتی از شـهرهای رفسنجان و سیرجان 
داریـم، امـا متأسـفانه توجـهی نمی کننـد و ما هم 
مجبوریم درصـورت ایجاد کمتریـن تخریب مجوز 
فعالیـت بدهیـم. امـا ایـن جـاده هیـچ مجـوزی 
نداشـت.« این جاده فعلًا مقابلش گرفته شده و این 
درحالی اسـت که براساس قانون و بخشـنامه ها باید 
برای اکتشـاف از صنعت و معدن اسـتعلام بگیرند و 
بعد هم ما مجوز بدهیـم. »در برخی مـوارد این اصل 
رعایت نمی شـود. معـدن کار بـرای گمانـه زنی حق 

سـاخت جـاده نـدارد. از سـویی مـا در ایـن منطقه 
می گوییم تـا جایی که ممکن اسـت فعالیت معدنی 

زیرزمینی پیگیری شود.«
اما نکتـه دیگـر تصاحـب زمین هاسـت. زمین هایی 
که مالک شـخصی داشـته و جزو مسـتثنیات بوده، 
اما حـالا منابع طبیـعی می گویـد ایـن زمین ها ملی 
اسـت. رحیمی نیـا در پاسـخ بـه چـرایی ایـن اتفاق 
می گوید »ایـن زمین هـا در دهه هـای ۶0 و ۷0 جزو 
زمین های ملی اعلام شـده اند، بعضاً در روزنامه های 
رسـمی هم اعلام شـده کـه معـارض دارند یـا خیر. 
بـرخی محلی ها متوجه نشـدند و حالا هم حقشـان 

است که شکایت کنند.«
 او اما پاسـخی بـرای چـرایی و چگونگی ایـن تغییر 
ندارد و صرفـاً می گوید در قلعه گنج هـم زمین هایی 
عرصه مـلی اعلام شـدند و مـردم شـکایت کردند و 
برخی توانسـتند زمین هایشـان را پـس بگیرند. »ما 
هم معتقدیـم احتمـالًا زمین های بسیاری مشـکل 
گسـترده دارند و بایـد فکری به حالشـان شـود و از 
سـویی نگران وضعیت وخیم معدن کاوی در جنوب 
کرمـان هـم هسـتیم. رشـته کوه جبالبـارز و 
بحرآسـمان، رشـته  کوه های مهم اسـتان هستند و 

نباید به راحتی قربانی شوند.«
منابع طبیـعی ابراز نگـرانی می کند و محیط زیسـت 
هم می گویـد ایـن مناطق جـزو مناطـق چهارگانه 
نیسـت و بـرای معـدن کاوی نیـاز به گرفتـن مجوز 
ندارد. امـا فـارغ از ویـرانی افسـارگسیخته ای که در 
حال رخ دادن اسـت، زمین های آباواجدادی عده ای 
بدون رضایتشـان به عنوان امـوال ملی اعلام شـده و 
در عین ناباوری بعـد از تغییر بـه اراضی ملی، به جای 
حفظ و بهره برداری درسـت، به معدن کاوان سـپرده 
شـده اسـت. معادن مسی که حالا بی توجـه به حق 
و حقـوق محلی هـا و حـتی گرفتـن اسـتعلام برای 
کارهـایی چـون جاده سـازی، در حـال تخریـب و 
آسیب به یکی از مهمترین اکوسیسـتم های جنوب 

استان کرمان هستند. 
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اختلافات و ناکارآمدی، سد راه توسعه کرمان
معاون هماهنـگی امـور عمـرانی اسـتاندار کرمان با 
اشـاره بـه اختلافات متعـدد بین شـهرداری و سـایر 
نهادها از جملـه درباره تغییـر کاربری هـا، گفت: این 
تنـوع دیدگاه ها باعـث شـده بسیـاری از پروژه ها در 

مراحل مختلف متوقف شوند.
سیدمصطـفی آیت اللـهی موسـوی در نشسـت 
مشترک مدیران شـهری با اسـتاندار کرمان با اشاره 
به چالش هـای متعدد مدیریت شـهری اظهـار کرد: 
قانـون مـاده 55 شـهرداری ها به وضـوح تمـامی 
وظایـف را بـر دوش شـهرداری ها گذاشـته و 
دسـتگاه های اجرایی نیز از این موضـوع بهره برداری 
می کننـد. بـا ایـن حـال، تأمیـن منابـع مـالی 
پیش بینی شـده در ایـن قانون، هیـچ گاه به درسـتی 

انجام نشده و اجرای آن ابتر مانده است.
او با انتقاد از عملکرد دسـتگاه های اجـرایی در زمینه 
پروژه های شـهری گفت: در مـواردی مانند فاضلاب، 

علی رغم توافق های انجام شـده، به دلیـل اختلاف در 
نحـوه تحویـل خـروجی و اجرایی نشـدن خطـوط 
انتقـال، پـروژه همچنـان متوقـف مانـده اسـت. 
شـهرداری نیز از تأمین منابع مـالی لازم برای برخی 

پروژه ها ناتوان بوده است.
معـاون هماهنـگی امورعمـرانی اسـتاندارکرمان بـا 
اشـاره بـه طـرح جامـع گلـزار شـهدا، تأکیدکـرد: 
علی رغـم برگـزاری جلسـات متعـدد بـا نهادهـای 
مختلـف و آماده سـازی طرح هـای اولیـه، بـه دلیـل 
تنـوع سـلیقه ها و عـدم تأییـد سـتادهای مربوطـه، 

اجرای طرح نهایی همچنان بلاتکلیف مانده است.
او بـه مشـکلات ساخت وسـازهای غیرمجـاز اشـاره 
کـرد و گفـت: در مناطـق حاشیـه ای ماننـد 1۴ 
معصوم، بیش از 2000 واحد غیرمجاز سـاخته شده  
اسـت. عدم نظارت کافی در گذشـته، ایـن مناطق را 
به کانـون بحـران تبدیل کرده اسـت. شـهرداری نیز 

در بـرخی مـوارد، بـه دلیـل کمبـود منابـع یـا نبود 
ایـن  بـا  مقابلـه  بـه  قـادر  کافی،  اختیـارات 

ساخت وسازها نبوده است.
موسـوی با اشـاره به اختلافات متعدد بین شهرداری 
و سـایر نهادهـا از جملـه دربـاره تغییـر کاربری هـا، 
افـزود: ایـن تنـوع دیدگاه ها باعث شـده بسیـاری از 
پروژه هـا در مراحـل مختلف متوقف شـوند. حتی در 

گرفتـه،  صـورت  توافق هـایی  کـه  مـواردی 
اجرایی شـدن آن هـا بـه دلیـل عـدم هماهنـگی بـا 
دسـتگاه های نظـارتی یـا تغییـرات مدیریـتی بـه 
تعویق افتاده اسـت. او خواسـتار بازنگـری در قوانین 
شـهرداری، تأمین منابـع مـالی پایـدار و هماهنگی 
بیشـتر بیـن دسـتگاه های اجـرایی بـرای حـل 

مشکلات زیرساختی و توسعه شهر کرمان شد.
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بــازرس کل اســتان کرمــان ضمــن تاکیــد بــر 
نــدازی اردوگاه مــاده ۴2  اینکــه راه ا
کبوترخــان وظیفــه حاکمیــتی دولــت اســت، 
ــژه  ــه صــورت وی ــازرسی ب ــازمان ب ــت: س گف
موضــوع تاخیــر در تکمیــل و راه انــدازی ایــن 
اردوگاه را از جهــات مختلــف از جملــه تضییع 
حقــوق بیــت المــال و از بیــن رفتــن 
زیرســاخت های موجــود ایــن مــکان، 

بررسی می کند.
دادخــدا ســالاری در نشســت شــورای قضائی 
اســتان کرمــان اظهــار کــرد: براســاس مــاده 
ــوه  ــه ق ــواد مخــدر ب ــا م ــارزه ب ــون مب ۴2 قان
قضائیــه اجازه داده شــده بخــشی از محکومان 
ــتی  ــای صنع ــا روان گردان ه ــدر ی ــواد مخ م
غیــرداروئی را بــه جــای زنــدان در 
اردوگاه هــای خــاص نگهــداری نمایــد و 

دولــت موظــف اســت اعتبــارات، تســهیلات و 
مقــررات لازم را بــرای تهیــه و اداره ایــن 
اردوگاه هــا در ظــرف مــدت یــک ســال تامین 

کند.
ــه اداره  ــب ک ــن مطل ــه ای ــاره ب ــن اش او ضم
ایــن اردوگاه هــا به عهــده قــوه قضائیه اســت، 
گفــت: عملیــات اجــرایی اردوگاه کبوترخــان 
از ســال های بسیــار دور آغــاز شــده و تــا 

حــدودی نیــز در حــوزه تامیــن زیرســاخت ها 
و احــداث فضــای فیزیــکی پیشــرفت داشــته 

اما ناتمام باقی مانده است.
ــد  ــان تاکی ــتان کرم ــازرسی اس ــرکل ب مدی
ــاده ۴2  ــل اردوگاه م ــداث و تکمی ــرد: اح ک
وظیفــه حاکمیــتی دولــت اســت و بایــد 
انجــام شــود و در ایــن رابطــه تامیــن 
اعتبــارات مــورد نیــاز ایــن پــروژه، در دســتور 

کار قرار دارد.
ســالاری یــادآور شــد: عملیــات اجــرایی ایــن 
ــا چندیــن اردوگاه دیگر در  پــروژه همزمــان ب
کشــور آغــاز شــده و بــا وجــود راه انــدازی این 
ــان  ــتان ها، اردوگاه کرم ــایر اس اردوگاه در س

ناتمام باقی مانده است.

او ادامــه داد: در پی عــدم اجــرای وظایــف 
دولــت در تکمیــل اردوگاه مــاده ۴2، قــوه 
ــن موضــوع را در برنامــه  قضائیــه پیگیــری ای
ــرده  ــاری ب ــر ب ــرار داده و شــانه در زی خــود ق
ــد آن را انجــام دهــد و در حــوزه  کــه نمی توان

مسئولیت های آن نیز قرار ندارد.
ســالاری در بخــش دیگــری از ســخنان خــود 
کمبــود پزشــک را شــاه بیت مشــکلات 
ــا  ــه داد: ب ــمرد و ادام ــونی برش ــکی قان پزش
تعییــن ســهمیه ای در کنکــور سراســری 
بــرای جــذب پزشــکان پزشــکی قانــونی 
ــن مشــکل را برطــرف  ــوان بخــشی از ای می ت
ــن  ــوی ای ــد از س ــم بای ــن مه ــه ای ــرد ک ک

سازمان پیگیری شود.

ـــرق  ـــد ب ـــت تولی ـــرکت مدیری ـــل ش مدیرعام
زرنـــد از آمـــادگی کامـــل واحد هـــای 
ــد  ــرای تولیـ ــد بـ ــرارتی زرنـ ــروگاه حـ نیـ

ـــر  ـــال خب ـــتان امس ـــرق در زمس ـــری ب حداکث
ــود  ــا وجـ ــت: بـ ــتوان گفـ ــان پشـ داد. ایمـ
ــروگاه در  ــد دوم نیـ ــرات دوره ای واحـ تعمیـ

آذرمـــاه امســـال، بیـــش از 2۶ هـــزار 
ـــروگاه حـــرارتی  ـــرق در نی ـــگاوات ســـاعت ب م
ــن  ــه از ایـ ــت کـ ــده اسـ ــد شـ ــد تولیـ زرنـ

میـــزان بالـــغ بـــر 2۴ هـــزار مـــگاوات بـــه 
ــق  ــور تزریـ ــرق کشـ ــری بـ ــبکه سراسـ شـ

شده است.
ــوخت  ــزان سـ ــه میـ ــاره بـ ــن اشـ او ضمـ
ــدی در  ــگاوات تولیـ ــزان مـ ــرفی و میـ مصـ
ـــز  ـــزود: در پایی ـــد، اف ـــرارتی زرن ـــروگاه ح نی
ــزار  ــش از 8۴ هـ ــوع بیـ ــال در مجمـ امسـ
ـــروگاه  ـــن نی ـــرژی در ای ـــاعت ان ـــگاوات س م

تولیـــد شـــده اســـت کـــه از ایـــن میـــزان 
حـــدود ۷8 هـــزار مـــگاوات ســـاعت بـــرق 
ـــده  ـــور ش ـــرق کش ـــری ب ـــبکه سراس وارد ش
اســـت. نیـــروگاه حـــرارتی زرنـــد بـــا 
ـــامی  ـــت ن ـــه ظرفی برخـــورداری از دو واحـــد ب
۶0 مـــگاوات در شـــمال غربی اســـتان 
کرمـــان و در مجـــاورت شهرســـتان زرنـــد 

واقع شده است.

ورود بازرسی استان کرمان به روند طولانی تکمیل 
و راه اندازی اردوگاه کبوترخان

آمادگی حداکثری نیروگاه زرند برای تولید برق 
پایدار در زمستان

کتیبه سرباز به زبان های انگلیسی و عربی 
در گلزار شهدای کرمان رونمایی می شود

گزارش
ایرنا

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع 
دسـتی اسـتان کرمان گفت: 2 کتیبه سرباز به 
زبان هـای انگلیـسی و عـربی همزمـان بـا ایام 
پنجمیـن سـالگرد شـهادت سـردار سـپهبد 
شـهید حاج قاسـم سـلیمانی در گلزار شهدای 

کرمان نصب و رونمایی می شود.
سعید شاهرخی اظهار داشـت: یکی از مراکزی 
کـه در گلـزار شـهدای کرمـان مـورد زیـارت 
مـردم و مسـئولان قـرار می گیـر و از طـرفی 
بیشـترین فـراوانی زائـران خـارج کشـور را نیز 
دارد، مزار مطهر شـهید حاج قاسـم سـلیمانی 

است.
او تصریـح کـرد: همچنیـن گلـزار شـهدای 
کرمـان، بـه نـام گلـزار شـهدای بیـن الملـلی 
کرمـان نـام گرفته اسـت کـه نشـان از اهمیت 

ایـن مـکان مقـدس دارد. مدیـرکل میـراث 
فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان 
کرمـان بیـان کـرد: کتیبـه ای کـه روی مـزار 
شهید حاج قاسـم سـلیمانی قرار گرفته دارای 
محتوای پر معنا اسـت، ایشـان یـک چهره بین 
المللی بودنـد در عین حال نوشـته روی کتیبه 

سردار سلیمانی پیامی بین المللی دارد.
او ادامـه داد: بـا توجه به اینکه سـردار سـپهبد 
شـهید حـاج قاسـم سـلیمانی دارای بالاتریـن 
درجه نظـامی بودنـد، اما کلمـه سـرباز در این 
کتیبـه بسیـار مهـم و در ادبیـات دنیـا مقدس 

است.
شاهرخی خاطرنشـان کرد: این شـهید بزرگوار 
به دعـوت رسـمی دولت عراق سـفر کـرده بود 
خواننـد  می  آینـدگان  تاریـخ  در  کـه 
رئیس جمهـور آمریـکا دسـتور تـرور شـهید 
سـلیمانی را داده که پیـامی در زبان دیپلماسی 

دنیا است.
او گفـت: به نتیجـه رسیدیـم کتیبـه روی مزار 
شـهید سـلیمانی به پیـامی بـرای دنیـا تبدیل 
شـود و همایـش کتیبـه ای سـرباز را سـال 
گذشـته در ایـن راسـتا ایجـاد کردیـم کـه بـا 
چهره هـای علمی و دانشـگاهی در حـوزه های 

مختلف گفت و گوهایی صورت پذیرفت.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع 
دسـتی اسـتان کرمـان تاکیـد کـرد: دبیرخانه 
همایش کتیبه سرباز در دانشـگاه آزاد اسلامی 
کرمـان انجـام گرفـت کـه مقدمـات نظیـر 
طراحی پوسـتر، دبیرخانه فراخـوان همایش و 
نشسـت هـا بـا محوریـت ایـن دانشـگاه انجام 

گرفت.
او اظهار داشـت: کتیبه سـرباز با 2 زبـان عربی 
و انگلیـسی در ابعاد توسـط اسـتاد محمدعلی 
کاشی تراش از پیشکسوتان و هنرمندان کاشی 

تراش کرمان طراح و اجرا شد.
شـاهرخی افزود: این کتیبـه در ایـام پنجمین 
سالگرد شـهادت سـردار سـپهبد شـهید حاج 
قاسـم سـلیمانی با حضـور خانواده این شـهید 

رونمایی می شود.
روی سـنگ مـزار شـهید سـلیمانی و ایـن 
کتیبه هـا بـه شـرح زیر اسـت:» سـرباز قاسـم 
سـلیمانی فرزند حسـن. این فرمانده سلحشور 

نیروهای ضدتروریسـتی ملت های غـرب آسیا 
که به دعـوت رسـمی دولت عراق به آن کشـور 
سـفر کـرده بـود، بـه دسـتور مسـتقیم رئیس 
جمهـور آمریـکا در بامـداد جمعه سـوم ژانویه 
2020 میلادی در فـرودگاه بین الملـلی بغـداد 
توسـط یگان تروریسـتی سـتنکام مورد هدف 
قـرار گرفـت و بـه  همـراه جمـعی از همراهـان 

خود، به شهادت رسید.

یرن
س: ا

عک

در نشسـت منطقـه ای بـررسی و رفـع موانـع حدنـگاری 
موقوفات شهرسـتان های غربی اسـتان کرمان، ۳۳8 فقره 
سـند مالکیت وقفی صادره در واحدهای ثبتی رفسنجان، 

شهربابک و انار رونمایی و تحویل شد.
مدیـرکل ثبت اسـناد و املاک اسـتان کرمان اظهـار کرد: 
وقف یـک میـراث جاودانه و ماندگار اسـت که حراسـت از 

این میراث از اهمیت بالایی برخوردار است.
سیدمهـدی هاشـمی بـا اشـاره بـه آمـار نگران کننـده 
موقوفه خـواری گفـت: تنهـا راه صیانـت از اراضی و املاک 
وقـفی در مقابـل افـراد سـودجو، صـدور اسـناد مالکیـت 

حدنگار )تک برگ( است.
او تصریح کرد: از همیـن رو، یـکی از کارویژه های اداره کل 
ثبـت اسـناد و املاک اسـتان کرمـان تثبیـت مالکیـت 
موقوفات اسـت و نشست های مشـترک منطقه ای با هدف 
شناسـایی مشـکلات و هم افـزایی بـرای رفـع موانـع 
حدنگاری املاک وقـفی به صـورت منظم و عمدتـاً خارج 

از وقت اداری برگزار می شود.
مدیرکل ثبت اسـناد و املاک اسـتان کرمان ضمن اشـاره 
بـه ایجاد مشـکلات عدیـده بـرای صـدور اسـناد مالکیت 
اشـخاص به دلیل مشـخص نبـودن سـهم وقـف، تصریح 
کرد: آمـادگی داریـم با اسـتفاده از خبـرگان ثبـتی بومی 

مناطق، محـدوده دقیق موقوفات را شناسـایی و سـنددار 
کنیم تا راه برای صدور اسـناد شـش دانگ طلق اشـخاص 
هموار شـود. او یادآور شـد: در قانـون الزام به ثبت رسـمی 
معاملات امـوال غیر منقول، دسـتگاه های اجـرایی دخیل 
در پاسـخگویی به اسـتعلامات مکلف شده اند پاسـخ را به 
صورت الکترونیـک و آنی ارسـال کنند و این امر مسـتلزم 
آن اسـت کـه همـه املاک عمـومی و دولتی حدنـگاری و 

سنددار شود.
بنابراین گزارش، در حاشیه این نشسـت، ۳۳8 فقره سـند 
مالکیت موقوفات شهرسـتان های رفسـنجان، شـهربابک 
و انار که از ابتدای سـال جاری صادر شـده و تحویـل اداره 

کل اوقاف شد.

مدیرکل ارتباطات اسـتان کرمان از اتصال 2۷ روسـتای 
بالای بیسـت خانـوار و بهره مندی بیـش از 11 هـزار نفر 

از اینترنت پرسرعت در استان خبر داد.
حسیـن سـاجدی در جمـع خبرنـگاران دربـاره آخرین 
وضعیت شـبکه ارتباطی اسـتان کرمان، اظهار داشت: در 
یک مـاه اخیـر2۷ روسـتای بالای بیسـت خانوار اسـتان 

از اینترنت پرسرعت بهره مند شدند.
او بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن روسـتاها در شهرسـتان های 
ارزوییـه، بم، جیرفت، رفسـنجان، رودبارجنـوب، ریگان، 
فاریـاب، قلعـه گنـج و منوجـان قـرار دارنـد، گفـت: بـا 
اتصال ایـن روسـتاها بـه اینترنـت پرسـرعت، 11 هزار و 

8۴۳ نفر از اینترنت پرسرعت بهره مند شدند.
مدیرکل ارتباطات و فنـاوری اطلاعات اسـتان کرمان، با 
بیـان اینکـه راه انـدازی و ارتقـا سـایت ها در روسـتاها 
می توانـد به عنـوان یک پـل ارتبـاطی بین مـردم محلی 
و دنیای بیرون عمل کنـد، ادامه داد: راه انـدازی و ارتقای 
ایـن سـایت ها، فرصت هـای جدیـدی را بـرای توسـعه 

روستایی فراهم می کند.
او عنوان کـرد: بـا راه اندازی پنج سـایت جدیـد که چهار 
سـایت ایرانسـل و یـک سـایت همـراه اول و بـا ارتقـای 
هشـت سـایت همراه اول به تکنولوژی نسـل چهـارم در 

مجمـوع ۳ هـزار و 291 خانـوار کرمـان بـه شـبکه ملی 
متصل شـدند. سـاجدی بیان کـرد: این سیزده سـایت با 
سـرمایه گذاری بالـغ بـر 880 میلیـارد ریـال در دولـت 
چهاردهـم و از خدمـات عمـومی اجبـاری uso طـرح 
توسـعه ارتباطـات روسـتایی وزارت ارتباطـات و فناوری 

اطلاعات انجام شده است.
او تصریـح کـرد: بـا برنامه ریزی هـای صـورت گرفتـه 
توسـط مجموعـه اداره کل ارتباطـات اسـتان کرمان، که 
بـه منظور کاهـش شـکاف دیجیتال در سـطح روسـتاها 
انجـام شـده و امیدواریم شـاهد اتصـال اکثر روسـتاهای 
بـالای بیسـت خانـوار اسـتان بـه شـبکه مـلی اطلاعات 

باشیم

سند مالکیت 33۸ فقره از موقوفات رفسنجان، 
شهربابک و انار رونمایی شد

اتصال 2۷ روستای استان کرمان به اینترنت 
پرسرعت
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در نامه ای به معاون اول رئیس جمهور

اتاق بازرگانی خواستار 
استرداد لایحه جدید 

تجارت شد
رئیـس اتـاق بـازرگانی، صنایـع، معـادن و 
کشـاورزی ایـران، در نامـه ای بـه معـاون اول 
رئیس جمهور خواسـتار اسـترداد لایحه تجارت 
شـد. وی با اشـاره به ایرادات اسـاسی این لایحه 
و تأثیرات زیانبار آن بر محیط اقتصادی کشـور، 
تأکیـد کـرد کـه تغییـرات گسـترده و کلی این 
قانون، شـرایط حقوقی کشـور را بـا چالش های 

جدی مواجه خواهد کرد.
به گـزارش ایسـنا، لایحـه تجـارت که در سـال 
1۳8۴ توسـط دولت بـه مجلس ارائه شـد، پس 
از 19 سـال بـا تغییـرات اسـاسی بـه تصویـب 
مجلس شـورای اسلامی رسید. ایـن لایحه قرار 
اسـت جایگزیـن قانـون تجـارت فعـلی مصوب 
1۳11 و اصلاحات آن در سـال 1۳۴۷ شـود. اما 
نسـخه مصـوب مجلس، بـا لایحـه اولیـه دولت 
تفاوت هـای عمـده ای دارد کـه نگرانی هـای 
فـراوانی را میـان دسـتگاه های اجـرایی، فعالان 
اقتصـادی و اصحـاب حـوزه کسـب وکار ایجـاد 

کرده است. 
بر اسـاس این لایحه، تمـامی قوانیـن و مقررات 
مربوط بـه حوزه تجـارت به طـور کلی لغو شـده 
و قانـون جدیـد بـا 1۳۴۳ مـاده جایگزیـن آن 
می شـود. رئیس اتاق بازرگانی تأکید کرده است 
که ایـن تغییـر گسـترده، از روز نخسـت اجرای 
قانون، دسـتگاه های اجـرایی، دادگاه ها و فعالان 
اقتصادی را بـا ابهامـات فـراوان روبـه رو خواهد 
کـرد. وی در همیـن خصـوص در نامـه خـود به 
معاون اول رئیـس جمهور تصریح کـرده و گفته 

است:
 اجرای قانون جدیـد از نقطه صفر آغاز می شـود 
و این تغییـرات به ویـژه در شـرایط فعـلی، نظم 
حقـوقی و اقتصـادی کشـور را مختـل می کند. 
ثبات قوانیـن اقتصـادی از الزامـات تحقق رونق 
اقتصـادی اسـت و چنیـن تغییـراتی پیامدهای 

زیانباری برای کشور خواهد داشت.
 در نامـه بـه معـاون اول رئیس جمهـور، بـه 
درخواسـت های قبلی برای اسـترداد این لایحه 
نیـز اشـاره شـده اسـت. در سـال 1۳9۳، دولت 
وقت به دلیـل تفاوت های اسـاسی میان نسـخه 
اولیه و مصـوب، خواسـتار اسـترداد ایـن لایحه 
شـد. همچنیـن در سـال 1۳98، وزیـر صنعت، 
معـدن و تجارت به همـراه رئیس اتـاق بازرگانی 
ایـران در نامه ای مشـترک، خواسـتار بازگشـت 

این لایحه به دولت شدند.
 کمیسیون اقتصـادی، بـازرگانی و اداری مجمع 
تشـخیص مصلحـت نظـام نیـز در بـررسی این 
لایحه، کلیـات آن را مغایر با سیاسـت های کلی 
نظـام قانون گـذاری، امنیـت اقتصـادی، اقتصاد 
مقاومـتی، اصـل ۴۴ قانـون اسـاسی و تشـویق 

سرمایه گذاری تشخیص داده است.
 اتـاق بـازرگانی در ایـن نامـه بـر لـزوم اصلاح 
تدریـجی و بخش به بخش قانون تجـارت تأکید 
کرده و پیشنهاد داده اسـت که لوایح اصلاحی، با 
توجـه بـه نیازهـای واقـعی، شـفافیت، نظـرات 
کارشـناسی و نگاه بلندمـدت تنظیم شـود. وی 
همچنیـن تأکیـد کـرده اسـت کـه جلـب 
مشـارکت حداکثـری ذی نفعـان و نهادهـای 
تخصـصی، نقـش اسـاسی در تدویـن قانـونی 

جامع و مؤثر دارد.
 در پایـان ایـن نامـه، اتـاق بـازرگانی از دولـت 
خواسـته اسـت که بـا اسـترداد لایحـه تجارت، 
زمینـه تدویـن قوانیـن جامع تـر و مناسـب تر را 
فراهم کند. این درخواسـت با هـدف جلوگیری 
از آشـفتگی در محیط کسـب وکار و ایجاد ثبات 

حقوقی و اقتصادی مطرح شده است.
 ایـن نامـه بـه رئیـس کمیسیـون اقتصـادی، 
بـازرگانی و اداری مجمـع تشـخیص مصلحـت 
نظام نیـز ارسـال شـده تـا در بررسی هـای آتی 

مدنظر قرار گیرد.

وعده ساخت ۴ میلیون مسکن آب رفتخبر

صادق: ساخت ۱.۵ میلیون 
مسکن در ۵ سال

گزارش
ایلنا

وزیــر راه و شهرســازی از تعهــد دولــت ظرف 
ــون  ــد 1.5 میلی ــرای تولی ــده ب ــال آین 5 س
مســکن حمایــتی گفــت و تاکیــد کــرد: 
اولویــت اصــلی دولــت تولیــد مســکن بــرای 
800 هــزار نفــر ثبــت نــام کننــدگان و 

متقاضیان مسکن ملی است.
بــه گــزارش ایلنــا،  فرزانــه صــادق وزیــر راه و 
شهرســازی بخــشی از اقدامــات انجــام شــده 
و اولویت هــا و برنامه هــای ایــن وزارتخانــه در 
حــوزه مســکن و راه را تشــریح کــرد و در 
ــه  بخــشی از ســخنان خــود ضمــن اشــاره ب
ــتن  ــق داش ــاسی و ح ــون اس ــل ۳1 قان اص
ــرد  ــر ف ــق ه ــت: ح ــب گف ــکن مناس مس

ایرانی برخورداری از مسکن است.
وی بــا اشــاره به قانــون برنامــه هفتم توســعه 
ــد  ــرازی در تولی ــود و نات ــد: کمب ــادآور ش ی
ــترسی  ــا دس ــت ام ــگ نیس ــر رن ــکن پ مس
افــراد کــم درآمــد بــه مســکن بسیار مشــکل 
اســت کــه در صــدد رفــع ایــن مشــکل 

هستیم.

تعهد دولت ساخت ۱.۵ میلیون مسکن 
تا ۵ سال آینده است

صــادق از تعهــد دولــت ظــرف 5 ســال آینده 
بــرای تولیــد 1.5 میلیــون مســکن حمایــتی 
گفــت و تاکیــد کــرد: اولویــت اصــلی دولــت 
ــرای 800 هــزار نفــر ثبــت  تولیــد مســکن ب
ــلی  ــکن م ــان مس ــدگان و متقاضی ــام کنن ن

است.
وزیــر راه و شهرســازی گفــت: در حــال حاضر 
ــک در  ــکونی خودمال ــد مس ــون واح 2 میلی
کشــور در دســت ســاخت بــوده و یــک 
ــت  ــز در دس ــتایی نی ــد روس ــون واح میلی

عملیاتی شدن است.
وی افــزود: البتــه اکنــون 200 هــزار واحد به 
ــن  ــده اند و همچنی ــل ش ــد متص وام 5 درص
500 هــزار واحــد نیــز می بایســت در 

بافت هــای فرســوده ســاخته شــوند کــه 
همــه این هــا روش هــای قانــونی پیش بیــنی 

شده در برنامه هفتم توسعه است.
صــادق در ادامــه بــه صــورت ویــژه بــه طــرح 
ــح  ــت و توضی ــکن پرداخ ــلی مس ــت م نهض
داد: در حــال حاضــر بــه 800 هــزار نفــر 
متقــاضی مســکن مــلی در کشــور متعهدیم 
ــکی  ــه سیســتم بان کــه این هــا می بایســت ب
ــا ۴00  ــا مشــارکت بانک ه متصــل شــوند، ب
ــای  ــال طی فراینده ــاضی در ح ــزار متق ه
ــرفته کاری  ــل پیش ــوده و مراح ــاتی ب عملی
ــرای ۳0  پروژه هــا در دســت انجــام اســت و ب
هــزار نفــر نیــز در عــرض ۴ مــاه گذشــته این 
ــده  ــام ش ــکی انج ــتم بان ــه سیس ــال ب اتص

است.

قدردانی وزیر راه و شهرسازی از 
کمیسیون عمران مجلس برای همراهی 

در اتصال سیستم بانکی به ۸۰۰ هزار 
متقاضی مسکن ملی

وزیــر راه و شهرســازی ضمــن تقدیــر از 
ــرای  ــران ب ــون عم ــت کمیسی ــل مثب تعام
اتصــال سیســتم بانــکی بــه 800 هــزار 
ــشی از  ــت: بخ ــلی گف ــکن م ــاضی مس متق
ــا  ــاتی اســت کــه می بایســت ب این هــا مطالب
ســرعت بیشــتری پاســخ داده شــود و البتــه 
ــزار  ــن 800 ه ــشی از ای ــکن بخ ــن مس تامی
متقــاضی در مراحــل مختلــف عملیــات 
ســاخت اعــم از آمــاده ســازی زمیــن، 
فونداسیــون، اجــرای فونداسیون و یــا مرحله 
نــازک کاری اســت. همچنیــن منابــع 
آماده ســازی نیــز بــه صــورت ویژه در دســت 

پیگیری است.

تاکید بر تحویل مسکن به مردم همراه با 
خدمات زیربنایی و روبنایی

ــاخت  ــا س ــام تلاش م ــرد: تم ــد ک وی تاکی
ــه جــز  مســکن در شــأن مــردم اســت کــه ب
آمــاده ســازی می بایســت خدمــات زیربنایی 

در حــوزه انــرژی شــامل آب، بــرق گاز و 
خدمــات روبنــایی شــامل مســجد، مدرســه، 
ــار  ــان در اختی ــز هم زم ــره نی ــری و غی کلانت
ــن  ــرد و در ای ــرار گی ــن ســایت ها ق ــردم ای م
خصــوص تعــاملات بیشــتر و مثمرثمرتــر بــا 

وزارت نیرو نیز در دست انجام است.
ــه  ــاً ب ــم صرف ــداً می گوی ــت: مؤک صــادق گف
ــل واحــد مســکونی نیســتیم و  ــال تحوی دنب
تامیــن خدمــات روبنــایی و زیربنــایی در 

اولویت است.
عضــو کابینــه دولــت چهاردهــم در خصوص 
روش هــای مختلــف تامیــن زمیــن و 
راهکارهای عملیــاتی وزارت راه و شهرســازی 
بــرای ایــن موضــوع گفــت: در روش اول، 
ــاخت های  ــه زیرس ــای شــهری ک محدوده ه
بسیــار خــوبی بــرای ســاخت مســکن دارند، 
ادارات کل راه و شهرســازی می بایســت راســا 
وارد شــوند و ایــن زمین هــا بــه چرخــه 
ــورت  ــن ص ــر ای ــد، در غی ــکن بازگردن مس
تغییــر کاربــری و ترغیــب مالکیــن 

راهکارهای بعدی است.
ــم بگویــم کــه  ــه جــرات می توان وی افــزود: ب
حــدود 10 درصــد اراضی خــالی شــهرها 
می تواننــد وارد چرخــه ســاخت مســکن 

شوند.
ــن  ــه روش دوم تامی ــر راه و شهرســازی ب وزی
زمیــن اشــاره کــرد و گفــت: ایــن روش 
مربــوط بــه اراضی شــهرهایی اســت کــه باید 
ــه محــدوده و مباحــث الحاقــات در  افزایش ب

خصوص این شهرها انجام شود.
ــم در  ــه بگوی ــرم ک ــه داد: مفتخ ــادق ادام ص
ــار  ــزار هکت ــته ۷0 ه ــال گذش ــول 5 س ط

الحــاق توســط وزارت راه و شهرســازی انجام 
ــته  ــاه گذش ــه م ــه س ــول س ــده و در ط ش
۳000 هکتــار زمیــن بــه محدوده هــای 

الحاقی شهرها اضافه شده است.
وزیــر راه و شهرســازی یــادآور شــد: در 
ــن و بحــث  ــن زمی خصــوص مــدل دوم تامی
الحاقــات، ذکــر ایــن نکتــه الــزامی اســت که 
مــا زمین هــایی را بــه چرخــه ســاخت 
مســکن می آوریــم کــه مشــکلات تخصــصی 
ســاخت مســکن نداشــته باشــند، برای مثال 
دچــار مشــکل تصــرف حقــوقی نباشــند یــا 
روی حرایــم و گســل های شــهری قــرار 
نگرفتــه باشــند، همچنیــن دســترسی ها 

برای این زمین ها قابل تامین باشد.
وی افــزود: البتــه ایــن نکتــه هــم مهم اســت 
ــای  ــاظ هزینه ه ــه لح ــه ب ــا ک ــه زمین ه ک
آماده ســازی بــار مــالی ســنگینی بــرای 
وزارت راه نداشــته باشــند چــرا کــه 
ــع  ــرخی مواق ــازی در ب ــای آماده س هزینه ه

از هزینه های ساخت حتی بیشتر است.
صــادق البتــه بــه موضــوع مهــم دیگــری نیز 
در خصــوص الحاقــات اشــاره کــرد و آن 
اولویــت تامیــن آب در گســتره ایــران زمیــن 

بود.
ــر راه و  ــه وزی ــن ک ــن زمی ــوم تامی ــدل س م
ــابی  ــرد مکان ی ــاره ک ــه آن اش ــازی ب شهرس
شــهرک ها و افزایــش محدوده هــای شــهری 

بود.
وی در ایــن بخــش از ســخنان خــود تصریــح 
ــورت  ــه ص ــار ب ــک ب ــه ی ــر دو هفت ــرد: ه ک
منظــم و مســتمر شــورای عــالی شهرســازی 

و معماری برگزار می شود.

بانـک مرکـزی اعلام کـرد کـه مطابـق تکالیـف قانـون بودجـه 
1۴0۳ پرداخـت 200 همـت تسـهیلات ازدواج و فرزنـدآوری 
بـرای سـال جـاری پیش بینی شـده بـود و تاکنـون بیـش از ۶ 
هزار میلیارد تومان بیش از تکالیف تعیین شـده توسـط شـبکه 
بانـکی اعطا شـده اسـت؛ در حـالی که امـروز یکشـنبه نهم دی 
سـازمان بازرسی به هفت بانـک در رابطه با عملکـرد ضعیف در 
انجـام تکالیـف قانـونی در پرداخـت تسـهیلات فرزنـدآوری 
هشـدار داد. بانک مرکـزی اخیرا اعلام کـرد که از ابتدای سـال 
جاری تـا پنجـم دی مـاه؛ پرداخـت تسـهیلات قرض الحسـنه 
ازدواج و فرزنـدآوری بـه بیـش از 20۶ هـزار میلیـارد تومـان 
رسیـده و این تسـهیلات را 951 هـزار و 12۷ نفـر از متقاضیان 
از شـبکه بانـکی دریافـت کردنـد. در ایـن مـدت بالـغ بـر 1۷0 
همـت تسـهیلات قرض الحسـنه ازدواج و بیـش از ۳۶ همـت 

تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری پرداخت شد.
براسـاس اعلام بانـک مرکـزی، مطابـق تکالیـف قانـون بودجه 
1۴0۳ پرداخـت 200 همـت تسـهیلات ازدواج و فرزنـدآوری 
توسـط شـبکه بانکی برای سـال جـاری پیـش بینی شـده بود 
که تاکنـون بیـش از ۶ هـزار میلیـارد تومـان بیشـتر از تکالیف 
تعیین شـده توسط شـبکه بانکی اعطا شـده اسـت همچنین با 
تمهیـدات پیش بینی شـده از سـوی بانـک مرکزی و برداشـت 
50 همـت از ذخیـره قانـونی بانک هـا و اختصـاص ان بـرای 
پرداخـت تسـهیلات ازدواج وفرزنـدآوری، پرداخـت ایـن 
تسـهیلات تـا پایـان سـال جـاری توسـط شـبکه بانـکی بـه 

متقاضیان در صف ادامه خواهد داشت.

در روزی کـه بـه جـز شـاخص همـوزن فرابـورس، بقیـه 
شـاخص های اصـلی بـازار سـرمایه منـفی بودنـد، پـس از 
مـدت هـا نقدینـگی بـه صندوق هـای بادرآمدثابـت 
بازگشـتند، ولی شـاهد خـروج پـول حقیـقی از سـهام و 
صنـدوق کالایی بودیـم. بـه گـزارش اکوایـران، در پایـان 
معاملات امروز بازار سـرمایه، شـاخص کل بـورس تهران با 
افـتی حـدود 50 هـزار واحـد )1.۷۶ درصـد( کانـال 2.8 
میلیون واحدی را از دست داد و به سـطح 2 میلیون و ۷۷۷ 

هـزار و ۷۳0 واحـدی رسیـد. شـاخص هموزن بـورس هم 
برخلاف روز گذشـته افـت ارتفـاع داشـت و با حـدود 0.5 
درصد کاهـش عـدد 85۳ هـزار و 2۴۴ واحـدی را به ثبت 
رسـاند.  در جریان معـاملات امـروز، ارزش معـاملات خرد 
نسـبت به روز گذشـته 28 درصـد کاهـش یافـت و به 12 
هـزار و 151 میلیـارد تومـان رسید. ایـن در حـالی بود که 
ارزش صف های فـروش بازار امـروز با رشـدی ۶۶ درصدی 

به حدود ۳هزار میلیارد تومان افزایش یافت. 

ــک  ــش ی ــران از کاه ــر ته ــه طلا و جواه ــس اتحادی رئی
میلیــون و ۳00 هــزار تومــانی قیمــت ســکه طــرح جدیــد 
در معــاملات نســبت بــه اوج قیمــت آن در روزهــای 

گذشته خبر داد.
»نــادر بذرافشــان« روز یکشــنبه در گفت وگــو بــا خبرنگار 
اقتصــادی ایرنا دربــاره آخریــن وضعیت بــازار ســکه و طلا 
اظهــار کــرد: طی روزهــا و هفته هــای اخیــر نوســانات بازار 
ارز در بازارهــای داخــلی برغــم آنکــه در بازارهــای 

ــتیم،  ــشی نداش ــا کاه ــشی ی ــان افزای ــلی نوس بین المل
ــبب  ــت ارز س ــش قیم ــروز افزای ــا دی ــود و ت ــذار ب اثرگ
افزایــش قیمــت ســکه و طلا شــود بــا ایــن حــال التهــابی 
ــه  ــود تقاضــا ادام ــازار نداشــتیم و شــرایط رکــود و نب در ب
یافــت. وی با اشــاره بــه افزایــش نظــارت و کنترل بــازار ارز 
از ســوی بانــک مرکــزی کــه ســبب کاهــش قیمــت ارز در 
ــا  ــه اوج قیمت ه ــزود: نســبت ب ــود، اف ــاری شــده ب روز ج

شاهد کاهش قیمت سکه و طلا بودیم.

خروج 2هزار میلیارد تومانی پول حقیقیتسهیلات فرزندآوری بانک ها
از بورس

 کاهش 1.3 میلیون تومانی قیمت سکه

یلن
س: ا

عک
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سال هفتم | شماره پیاپی 1850 
دوشنبه 10 دی 1۴0۳ کاغذ اقتصاد

آیا امکان رونق بازار ملک وجود دارد؟

چهار ستون مسکن ۱۴۰۴
گزارش

ایرنا

سـرعت تغییر رفتـار »بازیگردانـان خارجی« 
بـازار مسـکن طی هفته   هـای گذشـته، بـار 
دیگر افزایش پیـدا کرده و این اتفـاق، آن هم 
بـا توجـه بـه »طی هفته   هـای پایانی سـال«، 
به طرح پرسـش   ها دربـاره »چشـم   انداز بازار 
مسـکن 1۴0۴« در بیـن فعـالان بخـش 

مسکن و ساختمان منجر شده است.
بازار مسـکن در یکی دو ماه گذشـته احتمالا 
شـرایط متفاوتی نسبت به نیم سـال اول پیدا 
کـرد )بـا اطمینـان نمی تـوان گفـت چـون 
هنوز آمـار رسـمی منتشـر نشـده اسـت(. با 
ایـن حـال چشـم انداز سـال آینـده بازارهای 
ساخت وسـاز و فـروش خانـه تحت تاثیـر 
۴متغیـر اصـلی قـرار دارد. بررسی هـا نشـان 
می دهـد وضعیـت کنـونی »قـدرت خرید«، 
»تـوان عرضـه«، »تـورم تولیـد« و البتـه 
»ریسـک های خـارجی تورم سـاز« معادلـه 
بـازار مسـکن1۴0۴ را شـکل می دهـد. هـر 
کـدام از ایـن فاکتورهـا شـرایطی دارنـد کـه 
برآینـد آنهـا احتمـال سـناریوهای »وضـع 
موجود« و »رونق غیرتـورمی« را قابل برآورد 
می کنـد. نیمـه اول امسـال، بازار مسـکن در 

ثبات بود و بازار ساخت در رکود.
سـرعت تغییر رفتـار »بازیگردانـان خارجی« 
بـازار مسـکن طی هفته   هـای گذشـته، بـار 
دیگر افزایش پیـدا کرده و این اتفـاق، آن هم 
بـا توجـه بـه »طی هفته   هـای پایانی سـال«، 
به طرح پرسـش   ها دربـاره »چشـم   انداز بازار 
مسـکن 1۴0۴« در بین فعالان بخش مسکن 
و سـاختمان منجر شـده اسـت؛ »بـا وضعیت 
کنونی آیـا ایـن بخـش سـال آینـده از رکود 
تـورمی خـارج خواهـد شـد؟« ایـن گـزارش 
برای پاسـخ بـه این پرسـش، ابتـدا »وضعیت 
کنـونی« را مـورد بـررسی قـرار داده و چهـار 
ستون بازار مسـکن 1۴0۴ را شناسایی کرده 

است.
سـال آینـده، متغیرهـای »قـدرت خریـد 
خانـه«، »تـوان تولیـد مسـکن«، »قیمـت 
تمام   شـده سـاخت« و همچنیـن »عوامـل 
تورم   سـاز در بخش« بیشـترین تاثیـر را روی 

معادله تغییـر و تحول بازارهای ساخت وسـاز 
و معـاملات مسـکن خواهد گذاشـت. بـه این 
ترتیب، سـنجش و تحلیـل اوضاع هـر یک از 
ایـن عوامـل تاثیرگـذار، می توانـد دورنمـای 

بازار را قابل تشخیص کند.
توان عرضه مسکن

یـکی از سـتون   های اصـلی بـازار مسـکن 
1۴0۴، »توان عرضه« اسـت. موجـودی بازار 
معاملات مسـکن در ۶ سال گذشـته به شکل 
چشـمگیری کاهـش پیـدا کـرد و ایـن افـت 
عرضـه، بـه نـوعی »در رشـد قیمت هـا« اثـر 
معنـادار گذاشـت. اکنـون رشـد موجـودی 
)عرضـه( بـه »بنیـه بـازار ساخت   وسـاز« 
بـه »رونـد  نیـز  وابسـته اسـت کـه آن 
سـرمایه گذاری سـال های اخیـر« بسـتگی 
دارد.  بررسی   هـای »دنیای اقتصـاد« در ایـن 
بـاره نشـان می دهـد، نـرخ رشـد تشـکیل 
سـرمایه در بخش سـاختمان از سـال 1۴00 
تا نیمه امسـال، سـالانه متوسـط 1.2 درصد و 
همیـن رقـم از زمـان شـروع عصـر جهـش 
قیمت هـا تاکنـون )9۷ بـه بعـد( نیـز منـفی 
۴ درصـد بـوده اسـت. هـر چنـد ایـن میـزان 
رشـد سـرمایه گذاری اگـر بـا فاکتـور رشـد 
هزینه احداث مقایسـه شـود، ارقام به مراتب 
کمتر خواهـد بود امـا چنانچه همیـن دو نرخ 
را بـا »رشـد متوسـط 11درصـدی تشـکیل 
سـرمایه در بخش سـاختمان« در سـال های 
نیمـه اول دهـه 90 مقایسـه کنیـم در ایـن 
صـورت ابعـاد »نبـود حجـم مناسـب عرضه 
واحـد مسـکونی« در ایـن دوره بیشـتر قابـل 
درک می شـود. ایـن افـت شـدید رشـد 
سرمایه گذاری، اثر مسـتقیمی بر رشد عرضه 
دارد. ضمـن آنکـه، نبـض عرضـه مسـکن در 
بازار بـا تاخیـر حداقل یک سـال تا یک سـال 
و نیـم، از »تغییـر روند رشـد سـرمایه گذاری 
سـاختمانی« تاثیر می   پذیرد. سـال گذشـته 
البتـه تشـکیل سـرمایه در بخـش مسـکن و 
سـاختمان نزدیک به ۴ درصـد افزایش یافت 
و نیمسـال اول 1۴0۳ نیز حدود ۶ درصد. اما 
ایـن ارقـام بـا توجه بـه »رشـد منفی شـدید 
سـرمایه گذاری در سـال های قبـل از آن«، 
بـازار  بـه  قابل توجـهی سـرمایه     حجـم 

ساخت وسـاز تزریـق نکـرده اسـت. بنابرایـن 
»ستون عرضه« بازار مسـکن 1۴0۴، ضعیف 
اسـت و از ایـن منظـر نمی تـوان روی »رونق 
سـاختمان« در سـال آینده حسـاب ویژه باز 

کرد.

قدرت خرید
چشــم   انداز ســمت عرضــه مســکن در ســال 
ــه  ــل ک ــن دلی ــه ای ــت ب ــن نیس ــده روش آین
»موتــور ســرمایه گذاری« بــرای آن از 
ــا  ــت. ام ــوردار نیس ــب برخ ــوخت مناس س
چنانچــه »ســمت تقاضــا قــدرت خریــد پیدا 
ــا  ــز ت ــل را نی ــمت مقاب ــد س ــد«، می توان کن
حــدودی بــه تکاپــو بینــدازد. قــدرت خریــد 
مســکن تابــعی از »تــوان درآمــد خانوارها« و 
»تــوان وام بانــکی« اســت. هــر دو در وضعیت 
مطلــوبی قــرار ندارنــد. تضعیــف نــرخ 
پس   انــداز ســالانه خانوارهــا بــه دلیل »رشــد 
ســنگین هزینــه زنــدگی« در ســال های 
ــد  ــت درآم ــن »اف ــو و همچنی ــر از یکس اخی
ســرانه« از ســوی دیگــر، امــکان جمع   کــردن 
ــکن را از  ــد مس ــد خری ــه قص ــالی ب ــع م مناب
افــراد گرفتــه اســت. از طــرف دیگــر، قــدرت 
خریــد وام بانــکی نیــز در حــال حاضــر 
معــادل ۶ درصــد قیمــت یــک آپارتمــان 
متوســط و متعــارف اســت در حــالی کــه وام 
مســکن در کشــورهای توســعه   یافته حداقــل 
بــرای  را  خریــد  هزینــه  90 درصــد 
ــدرت وام  ــد. ق ــش می ده ــا پوش خانه   اولی   ه
ــازار  ــه ۷0 در ب ــال هایی از ده ــکن در س مس
ــه  ــد هزین ــش از ۳0 درص ــران بی ــکن ته مس
خریــد آپارتمــان را تامیــن می   کــرد. احیــای 
تــوان خریــد بــه طی دوره مشــخصی نیازمند 
ــالا«  ــادی ب ــد اقتص ــه در آن، »رش ــت ک اس
شــرایط مــالی و اقتصــادی خانوارهــا را 
ــان شــبکه  ــد و همزم دگرگــون )مثبــت( کن
ــرای  ــهی ب ــع قابل توج ــد »مناب ــکی بتوان بان
ــه«  ــد خان ــغ وام خری ــاسی مبل ــت اس تقوی
ــکن  ــازار مس ــن، ب ــد. بنابرای ــاص ده اختص
1۴0۴ از ایــن زاویــه نیــز از چشــم   انداز 
امیدوارکننــده بــرای »خــروج از رکــود 

خریدهای مصرفی« برخوردار نیست.

قیمت    تمام   شده
در غیـاب »آینـده روشـن عرضـه و تقاضـای 
مسـکن«، تعدیـل نسـبی تـورم سـاخت 
احتمـالا می توانـد »وضعیـت خریـد خانه را 
بـرای بخـشی از خانوارهـا« و همچنیـن 
»وضعیـت ساخت   وسـاز را بـرای گـروهی از 
سـازندگان« در سـال آینـده، متفـاوت از 
امسـال کند. طی دو سـه سال گذشـته، تورم 
بالای ساخت   وسـاز مانع از »همراهی نسـبی 
قیمـت فـروش بـا تـوان بسیـار حداقـلی 
متقاضیـان مصـرفی و حـتی خریـداران 
غیرمصرفی« شـد. تورم تولید مسـکن تابعی 
از »تورم زمین« و »تورم مصالح   سـاختمانی« 
اسـت. در سـال های اخیر همواره تورم زمین 
بیشـتر از تـورم مسـکن بـوده کـه باتوجه به 
وزن »قیمـت زمیـن« در قیمـت تمام   شـده 
بـرای  تولیـد  عایـدی  مسـکن،  سـاخت 
سـرمایه گذاران در مقایسـه با بازدهی سـایر 
بازارهـا و حوزه   هـای سـرمایه گذاری، پاییـن 
آمـده اسـت. متوسـط تولیـد سـاخت طی ۶ 
سـال گذشـته 55 درصـد و متوسـط تـورم 
زمیـن نیـز ۶0 درصـد بـوده اسـت. بـا چنین 
سـطوحی از »نرخ رشـد هزینه   های ساخت و 
سـرمایه گذاری سـاختمانی«، سـازنده   ها در 
ایـن سـال ها امـکان تعدیـل کاهـشی قیمت 
فـروش واحـد نوسـاز را از دسـت دادنـد. در 
مقابـل، نیز نـه تنها تـوان خرید بهبـود حتی 
جـزئی پیـدا نکـرد کـه سـال بـه سـال، 
ضعیف   تـر هـم شـد. ایـن قطـع ارتبـاط بین 
قیمـت سـاخت و تـوان خریـد، مانـع کاهش 
قیمت فروش اسـت. امـا »وضعیـت کنونی« 
»تحت تاثیـر  شـدت  بـه  متغیـر  ایـن 
تولیـد  افـت  دارد.  قـرار  ناترازی   هـا« 

کارخانه   های تولیدکننده مصالح سـاختمانی 
در ماه   هـای گذشـته از سـال جاری بـه دلیل 
»قطع برق« یا »قطـع گاز« یا هـر دو،  »تورم 
تولیـد« را منجـر شـده و چشـم   انداز قیمـت 
ساخت )بدون احتسـاب اوضاع زمین( از این 
منظر، آنچنان مناسـب ارزیابی نمی شـود. به 
ایـن ترتیـب احتمـالا در سـال آینـده نیـز 
همچـون امسـال، شـرایط بـرای سـازنده   ها 
بابـت هماهنگ   کـردن قیمت هـای فـروش با 
اوضـاع بـازار خریـد، شـبیه امسـال خواهـد 

بود.

عاملان تورم   ساز
بررسی   ها از چشـم   انداز بازار مسـکن در سال 
1۴0۴ مشـخص می کنـد، »بازیگردانـان 
خـارجی« بخـش مسـکن و سـاختمان، 
قوی   تریـن فاکتورهایی هسـتند که بسـته به 
عـاملان  هـم  ننـد  می توا وضعیت   شـان 
تورم   سـاز ایـن بخـش باشـند و هـم عـاملان 
»هدایت   کننـده بخـش بـه مسیـر جدیـد«. 
نیمه اول امسـال، »ریسـک تنش در منطقه« 
یـکی از همیـن عـاملان بـود کـه توانسـت 
در  آپارتمـان«  خریـد  بـه  »میـل 
سـرمایه گذاران ملـکی را کاهـش دهـد. این 
موضـوع روی رونـد رشـد قیمـت نیـز تاثیـر 
معنادار کاهـشی گذاشـت. در ماه   هـای نیمه 
اول سـال اگر چـه »تـورم سـاخت« کمـاکان 
وجود داشـت و امکان تعدیـل کاهشی قیمت 
فـروش فراهـم نبود اما چـون تقاضـای خرید 
نیز نسـبت به سـال های قبـل به شـدت افت 
کـرد، قیمـت مسـکن مثـل گذشـته افزایش 
نیافـت و بـه نـوعی در ثبـات نسـبی قـرار 

داشت.

بررسی هـا نشـان می دهد در سـال گذشـته، سـهم دهک 
دهم)ثروتمندتریـن گـروه جامعـه( از هزینـه کل بعـد از 

چهار سال افزایشی شده است.
به گزارش اکوایـران، سـهم هزینه های دهک دهـم از کل 
هزینه ها در سـال گذشـته حـدود ۳2 درصد برآورد شـده 

که نسبت به سال 1۴01 افزایش داشته است.
آمارهـا حـاکی از آن اسـت کـه تخصیـص یارانه بـه علت 
اینکه اثر بیشـتری روی اقشـار پایین تر دارد موجب شـده 
سـهم این گروه ها از هزینـه کل افزایش و سـهم گروه های 
بالاتر کـه شـامل دهـک دهـم می شـود کاهشی شـود. با 
این حـال چون تورم بـه مـرور ارزش یارانـه تخصیص داده 
شـده را کاهش می دهد، این امـر مجددا به افزایش سـهم 

دهک دهم از هزینه کل منجر می شود.
دولـت دهـم در سـال 89 اقـدام بـه اجـرای طـرح 
هدفمندسـازی یارانه هـا کرد. براسـاس این طـرح قیمت 
حامل های انـرژی افزایـش یافته و مابـه التفاوت نـاشی از 
ایـن افزایـش قیمـت بـه صـورت نقـدی بـه همـه مـردم 

پرداخت می شد.
این مبلـغ بـا اینکه رقـم بـالایی بـرای خانوارهـای دهک 
دهـم کـه ثروتمند ترین قشـر جامعه هسـتند، محسـوب 
نمی شـود امـا بـرای دهک هـای پایین تـر اهمیـت زیادی 

دارد. از همیـن رو وقـتی امـکان هزینه کـرد بیشـتر برای 
دهک هـای پایین تـر بـه وجـود آیـد سـهم هزینـه ایـن 
دهک هـا از کل هزینـه افزایـش و بالطبـع سـهم هزینـه 

دهک دهم از هزینه کل کاهش می یابد.
برهه دوم: افزایش قیمت بنزین و تخصیص یارانه

افزایش پر هیاهوی قیمت بنزین در سـال 98 موجب شـد 
تـا دولـت دوازدهـم در نتیجه این سیاسـت بـه تخصیص 
یارانـه جهـت جبـران اثـر ایـن رشـد قیمـت بپـردازد. از 
همین رو سـهم دهک های پاییـن از کل هزینه هـا افزایش 
و سـهم دهک دهم کاهـش یافت. بـه بیان دقیق تر سـهم 
این دهک از هزینـه کل که در سـال 9۷ ، ۳2.5 درصد بود 

در سال 1۴01 به ۳0.1 درصد رسید. 

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت دربــاره جزئیــات تجــارت 
آزاد ایــران بــا اتحادیــه اقتصــادی اوراسیــا گفــت: اهمیــت 
ــه  ــت ک ــن اس ــه در ای ــن اتحادی ــا ای ــران ب ــارت آزاد ای تج
اکنــون تجــار ایــرانی می تواننــد 8۷ درصدکالاهــای 

مبادله ای میان طرفین را با تعرفه صفر مبادله کنند. 
بــه گــزارش ایرنــا، »سید محمــد اتابــک«در گفــت و گویی 
ــت  ــور در نشس ــه و حض ــه روسی ــفر ب ــج س ــاره نتای درب
ــوع  ــت: موض ــار داش ــا، اظه ــادی اوراسی ــه اقتص اتحادی
عضویــت ایــران بــه عنــوان عضــو ناظــر اتحادیــه اقتصادی 
اوراسیــا بخــشی از دســتور کار مهــم شــورای عــالی 
اقتصــادی ایــن اتحادیه در ســن پترزبــورگ بــود. عضویت 
ایــران در ایــن اتحادیــه اقتصــادی از اهمیــت زیــادی 
ــا و  ــزرگ اعض ــاد ب ــل آن اقتص ــه دلی ــت ک ــوردار اس برخ
تجــارت 900 میلیــارد دلاری اعضــای اتحادیــه اقتصــادی 

اوراسیا در سطح جهان است.
اتابــک افــزود: در ایــن نشســت، گفت وگوهــایی بــا مقامات 

اعضا مانند معاون نخست وزیر ارمنستان برگزار شد.
ــب  ــه تصوی ــاره ب ــا اش ــارت ب ــدن و تج ــت مع ــر صنع وزی
توافــق تجــارت آزاد ایران بــا اتحادیــه اقتصــادی اوراسیا در 
مجلــس شــورای اسلامی، گفــت: ایــن توافقنامــه در 
مجالــس پنجگانــه اعضــای اتحادیــه اقتصــادی اوراسیا نیز 

بــه تصویــب رسیــد کــه شــامل روسیــه، بلاروس، 
قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان است.

اتابــک دربــاره پذیرفته شــدن ایــران در اتحادیــه اقتصادی 
اوراسیــا گفــت: پذیرفتــه شــدن ایــران در ایــن اتحادیــه به 
معنــای حضــور رســمی کشــورمان در همــه جلســات این 
اتحادیــه اســت. ایــران به عنــوان عضــو ناظــر در همــه این 
جلســات حضــور دارد و اطلاعــات تجــاری و مســائل 

اقتصادی را می توانند با یکدیگر تبادل کنند.
ــاره نقــش و حضــور  ــدن و تجــارت درب ــت مع ــر صنع وزی
بخــش خصــوصی در کشــورهای اوراسیــا گفــت: مــا بایــد 
ــهیل  ــورها را تس ــن کش ــوصی در ای ــش خص ــور بخ حض

کنیم.

سهم ثروتمندان از اقتصاد ایران

 نابرابری صعودی شد
وزیر صمت: تعرفه ۷۸ درصد کالاهای 

مبادله ای ایران و اوراسیا صفر شد

یرن
س: ا

عک
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لزوم طراحی و تدوین 
برنامه ای برای بهبود 

وضعیت ایران در 
آزمون های تیمز و پرلز

وزیـر آمـوزش و پـرورش با اشـاره به 
نتایـج آزمـون تیمـز و پرلـز کـه از 
قدیمی تریـن آزمونهـای دنیاسـت، 
گفـت: بـا توجـه بـه اهمیـت ایـن 
آزمون هـا ضـرورت دارد بـرای بهبود 
وضعیـت ایـران، برنامـه جامـع و 

عملیاتی طراحی شود.
بـه گـزارش ایسـنا، علیرضـا کاظمی 
وزیـر آمـوزش و پـرورش در سی  و 
چهارمیـن جلسـه شـورای معاونـان 
کـه بـا حضـور اعضـای شـورای 
معاونین و مدیـران کل اسـتان ها که 
به صـورت برخط در سـالن جلسـات 
وزارت آموزش و پرورش برگزار شـد، 
ضمـن تبریـک سـالروز تأسیـس 
نهضت سـوادآموزی گفت: امیدواریم 
با کمـک همه مدیـران اسـتان ها این 
سـازمان در انجـام ماموریت هـای 
خـود موفـق شـود. اساسـنامه ایـن 
سـازمان در حـال بازنگـری اسـت. 
بنابرایـن ضرورت دارد ضمن توسـعه 
از ظرفیت های این سـازمان استفاده 

بهینه کرد.
وی در ادامـه به جلسـه هیـات امنای 
سـازمان ملی تعلیـم و تربیت کودک 
اشـاره و تصریح کـرد: در این جلسـه 
به اتفـاق آراء شیـخ الاسلام به عنوان 
رئیس سـازمان مـلی تعلیـم و تربیت 
منصـوب شـد. از ایـن رو با توجـه به 
توانمنـدی و برنامه هـای رئیـس این 
سـازمان؛ از همـه اسـتانها انتظار می 
رود تـا در انجـام مأموریت هـای ایـن 
سـازمان، تشـریک مسـاعی داشـته 

باشند. 
وی با اشـاره بـه اهمیت سـالگرد نهم 
دی ماه افـزود: نهم دی مـاه روز بیعت 
مردم بـا ولایت فقیـه اسـت از این رو 
این روز اهمیت بسیـاری دارد. روزی 
که مـردم در مقابله توطئه دشـمنان 

ایستادند.

جزییات استخدام های جدید برای پرستارانخبر
گزارش

ایرنا
معاون پرسـتاری وزارت بهداشـت درباره برگزاری 
آزمون اسـتخدامی و جذب 12هزار نیروی انسانی 

در گروه های پرستاری توضیحاتی ارائه داد.
دکتر عباس عبـادی در گفت وگو با ایسـنا،  درباره 
جزئیات مجوز صدور اسـتخدام در نظام بهداشتی 
کشـور اظهار کرد: مجوز صـدور اسـتخدام نیروی 
انسـانی برای نظام سلامت کشـور، روز پنج شنبه، 
۶ دی مـاه بـا حضـور وزیـر بهداشـت و رئیـس 
سـازمان اداری و اسـتخدامی کشـور نهـایی شـد. 
براسـاس مجوز صادره، حدود 2۴هزار نفر در نظام 
بهداشـتی کشـور جـذب می شـوند و سـهم 
گروه هـای پرسـتاری، اتاق عمـل )هوش بـری( و 
فوریت هـای پزشـکی حـدود 50 درصـد اسـت. 
براسـاس برنامه ریزی هـای انجـام شـده، 9800 
پرسـتار، 5۷0 نفر از هوش بری و حدود 1۷00 نفر 
از گـروه فوریت های پزشـکی کـه حـدود 12هزار 
نفر می شـوند از طریـق آزمون اسـتخدامی جذب 

می شوند.  
وی با بیان اینکـه حدود ۳8هـزار نفر طی ۳ سـال 
گذشـته در سیسـتم نظـام سلامـت بازنشسـته 
شـده اند، اظهار کـرد: بررسی هـا بیانگر این اسـت 
که سـالانه حـدود ۳هزار تـا ۴هـزار پرسـتار بنا به 
دلایـل مختلف از چرخـه خدمت خارج شـده اند و 
به عبـارت دیگـر، حـدود 12هـزار پرسـتار طی ۳ 

سـال گذشـته از چرخـه خدمت خـارج شـده اند. 
حدود ۳هزر نفـر از 12 هـزار اسـتخدام گروه های 
گروه هـای پرسـتاری، اتاق عمـل )هوش بـری( و 
فوریت هـای پزشـکی بـرای افـرادی اسـت کـه از 
چرخه خدمت بـه دلیل »بازنشسـتگی« یا »ترک 

خدمت« خارج شده اند.
معاون پرستاری وزارت بهداشت ادامه داد: بررسی 
سـهم گروه  پرستاری از مجوز اسـتخدامی با تعداد 
افـرادی که طی ۳ سـال گذشـته از چرخه خدمت 
خـارج شـده اند، بیانگـر این اسـت کـه ایـن تعداد 
اسـتخدام به سیسـتم بهداشـتی و درمانی کشور 
آنچنان کمک نمی کند. وضعیت نسـبت پرسـتار 
به تخت در کشور مناسـب نیسـت و از نرم جهانی 
پایین تـر اسـت. همچنیـن بـه دلیـل اینکـه 
مجوزهـای اسـتخدامی سـال های اخیـر بـرای 
تخت هـای تـازه  تاسیس بوده، نسـبت پرسـتار به 

تخت در کشور تغییر نکرده است.  
عبـادی دربـاره سـهمیه جـذب پرسـتاران فعال 
دوران کرونا خاطرنشـان کرد: برخی پرسـتاران در 
روزهای کرونایی در سیسـتم بهداشتی کشور ارائه 
خدمت می کردند که حداکثـر 20 امتیاز برای این 
افـراد در نظـر گرفتـه  می شـود. تعـداد زیـادی از 
پرسـتارانی کـه در روزهـای کرونـایی مشـغول به 
خدمـت بودنـد، طی سـال های گذشـته از طریق 
آزمون هـای اسـتخدامی جـذب شـده اند. بـرخی 
مناطق کشـور بـه ویـژه اسـتان های غربی کشـور 

مانند کرمانشـاه و لرسـتان بـا پدیده تجمـع کادر 
پرسـتاری مواجـه هسـتیم و بـه همیـن دلیـل 
مجوزهای اسـتخدامی در این اسـتان ها کـم بوده 

است.
وی ادامـه داد: اگرچه برخی اسـتان های کشـور با 
پدیده  تجمـع کادر پرسـتاری مواجه هسـتیم اما 
وضعیـت شـهرهای بـزرگ مانند تهـران بـه طور 
کامل متفاوت اسـت؛ به نحوی که ظرفیت اسـمی 

مجوز پرستار تکمیل نمی شود.   

معاون پرسـتاری وزارت بهداشـت درباره برگزاری 
برگـزاری آزمـون اسـتخدامی جدیـد نیـز گفت: 
مجـوز برگـزاری آزمـون اسـتخدامی بـه وزارت 
بهداشـت واصل نشـده اسـت. اگر مجوز برگزاری 
آزمـون طی 2 تـا ۳ روز آینـده در اختیـار وزارت 
بهداشـت قرار گیرد، این آزمـون 2 تا ۳ مـاه آینده 
برگـزار می شـود. این احتمـال وجـود دارد که این 
آزمـون اسـتخدامی در اوایـل سـال آینـده برگزار 

شود.  

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان نهضت 
سـواد آمـوزی بـا بیـان اینکـه بیشـترین میـزان 
بی سوادی در اسـتان های سیسـتان و بلوچستان، 
آذربایجـان غـربی، کردسـتان و لرسـتان اسـت، 
گفـت: کلاس هـای سـازمان نهضت سـوادآموزی 

برای ۳10 هزار نفر برگزار می شود.
رسـول جمشیـدی دربـاره بیشـترین میـزان 
بی سـوادی در اسـتان های کشـور اظهـار داشـت: 
بیشـترین میـزان بی سـوادی در گـروه سـنی 10 
سـال بـه بـالا در اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان، 
آذربایجـان غـربی، کردسـتان و اسـتان لرسـتان 

هستند.
وی با اشـاره به میـزان بی سـواد در اسـتان تهران، 
افزود: بیشـترین مشـکل مربوط به اطراف تهران و 

شهرسـتان های این اسـتان اسـت و در آن مناطق 
اتباع بسیار زیادی زندگی می کنند.

معـاون توسـعه مدیریـت و پشـتیبانی سـازمان 
نهضـت سـوادآموزی ادامـه داد: مناطـقی ماننـد 
فشـافویه، اسلامشـهر یا شـهریار که هم اتبـاع در 
آنجا زیـاد اسـت و هـم مهاجـر پذیـر هسـتند، با 

بیشترین معضل بی سوادی مواجه است.
جمشیدی خاطرنشان کرد: شـهر تهران وضعیتی 
متفاوت از شهرسـتان های اسـتان تهـران دارد اما 
شهرسـتان های اسـتان تهـران هم جـزء مناطقی 
اسـت که نیازمند دقت و طراحی برنامـه ویژه برای 

سوادآموزی دارد.
وی دربـاره محاسـبه آمـار بی سـوادی اتبـاع بـا 
شـهروندان ایرانی توضیح داد: در سرشماری سال 

1۳95 مرکز آمـار اعلام کرد که در گروه سـنی 10 
تـا ۴9 سـاله، 2 میلیـون و ۳00 هـزار نفـر ایـرانی 
خالص بی سـواد هسـتند و ۴00 هزار نفر هم اتباع 

بی سواد داریم.
معـاون توسـعه مدیریـت و پشـتیبانی سـازمان 
نهضت سـوادآموزی با بیان اینکه اتباع به دو گروه 
رسـمی و غیر رسـمی تقسیـم می شـوند، یـادآور 
شـد: سـازمان نهضت سـوادآموزی هر دو گـروه را 

تحت پوشش قرار داده است.
جمشیدی درباره شیوه فعالیـت آموزش دهنده ها 
توضیـح داد: کلاس هـای اتبـاع خارجی جـدای از 
ایرانیـان برگـزار می شـود و در بـرخی مـوارد نیـز 
کلاس های اتباع با مشـارکت نهادهای بین المللی 

یا کمک کننده های وزارت کشور برگزار می شود.
وی دربـاره تعداد کلاس هـای سـوادآموزان ایرانی 
گفـت: جمعیـت ۳10 هـزار نفـری کـه داریـم با 
میانگیـن حـد نصـاب 12 نفـر کلاس ها تشـکیل 

می شود.
سازمان نهضت سـوادآموزی هم برای استان هایی 
که با محرومیت بیشـتری مواجه هسـتند، برنامه 

شتاب دهنده ویژه طراحی کرده است
معـاون توسـعه مدیریـت و پشـتیبانی سـازمان 
نهضت سـوادآموزی درباره اقدامات صورت گرفته 
در مناطقی کـه بی سـواد در آنها زیاد اسـت، افزود: 
دولت برای مناطقی مثل سیسـتان و بلوچسـتان 
برنامه ویـژه  طـراحی کرده کـه در راسـتای قانون 

توسعه متوازن موضوع سواد گنجانده شده است.
جمشیدی یادآورشد: سازمان نهضت سوادآموزی 
هم برای اسـتان هایی کـه با محرومیت بیشـتری 
مواجه هستند، برنامه شـتاب دهنده ویژه طراحی 
کـرده کـه در اسـتان ها بـا هماهنـگی و همکاری 
سازمان نهضت سوادآموزی و اسـتانداری در قالب 
جلسه شورای پشـتیبانی سواد اسـتان تهیه شده 

است.
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قانون  موضوع  هیات  صادره  آرا  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فهرج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان به شرح ذیل 

محرز گردیده است
  12 فرعی از 4643 - اصلی آقای حسن 
محمد  فرزند  رحمت آبادی  وحیدزاده 
مساحت  به  باغ  قطعه  یک  درششدانگ 
 32 بخش  در  واقع  مترمربع   1570.12
روستای  فهرج  ملک  ثبت  حوزه  کرمان 
رحمت آباد خریداری از مالک رسمی آقای 

عباس قوامی بهزادی.
آمنه  خانم  -اصلی   4643 از  فرعی   13  
خواجه نظامی فرزند محمود در ششدانگ 
 3245.27 مساحت  به  باغ  قطعه  یک 
حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  مترمربع 
رحمت آباد  روستای  فهرج  ملک  ثبت 

عباس  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری 
قوامی بهزادی.

 439 فرعی از 4708 -اصلی آقای رمضان 
در  عوض  فرزند  رحمت آبادی  دهقان 
ششدانگ یکباب خانه باغچه به مساحت 
 32 بخش  در  واقع  مترمربع   652.85
روستای  فهرج  ملک  ثبت  حوزه  کرمان 
برج معاذ خریداری از مالک رسمی آقای 

علیرضا سالاربهزادی.
رضا  آقای  اصلی   -4675 از  فرعی   11   
جلالی فرزند حمید در ششدانگ یک باب 
خانه باغچه به مساحت 991.36 مترمربع 
واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک 
فهرج روستای اکبرآباد خریداری از مالک 

رسمی آقای جواد جلالی زمانی.
رضا  آقای  اصلی   -4675 از  فرعی   12  
یک  ششدانگ  در  حمید  فرزند  جلالی 
مترمربع   6134 مساحت  به  باغ  قطعه 

واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک 
فهرج روستای اکبر آباد خریداری از مالک 

رسمی آقای جواد جلالی زمانی.
رضا  آقای  اصلی   -4675 از  فرعی   13  
یک  ششدانگ  در  حمید  فرزند  جلالی 
قطعه باغ به مساحت 7348.22 مترمربع 
واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک 
فهرج روستای اکبرآباد خریداری از مالک 

رسمی آقای جواد جلالی زمانی.
خانم  -اصلی   4733 از  فرعی   1727  
در  طهماسب  فرزند  آبادی  ابراهیم  لیلا 
مساحت  به  خانه  باب  یک  ششدانگ 
 32 بخش  در  واقع  مترمربع   533.56
فهرج  فهرج شهر  ملک  ثبت  کرمان حوزه 
رضاقلی  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری 

میراولیایی.
 1728 فرعی از 4733 - اصلی اصلی آقای 
رضا کدوری فرزند محمد در ششدانگ یک 

مترمربع   962.40 مساحت  به  باغ  قطعه 
واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک 
رسمی  مالک  از  رکن آباد  روستای  فهرج 

آقای رضاقلی میراولیایی.
الهام  اصلی خانم  از 4787 -   61 فرعی 
ماهیدشتی فرزند محمد در ششدانگ یک 
باغ به مساحت 1440.95 مترمربع  قطعه 
واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک 
فهرج روستای ماهیدشت از مالک رسمی 

آقای علیجان ماهیدشتی.
لیلا  خانم  اصلی   -  4787 از  فرعی   62  
ماهیدشتی فرزند محمد در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 1532.92 مترمربع 
واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت ملک 
فهرج روستای ماهیدشت از مالک رسمی 

آقای علیجان ماهیدشتی.
 13 فرعی از 4858 -اصلی آقای روح الله 
ایازی فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه 
باغ مشتمل بر خانه به مساحت 1777.91 
حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  مترمربع 
آباد  حسین  روستای  فهرج  ملک  ثبت 
آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  خدابنده 

عباس اسماعیل زاده شلتوک آبادی.
فاطمه  از 5252 -اصلی خانم  فرعی   21  
در  نصراله  فرزند  رضوانی  رشک  رحیمی 

مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ 
4444 متر مربع واقع در بخش 32 کرمان 
آباد  اله  روستای  فهرج  ملک  ثبت  حوزه 
آقای  رسمی  مالک  از  مستوفی خریداری 

داود مهاجری.
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا   
در  آگهی می شود  روز  فاصله 15  به  نوبت 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  می توانند 
این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به 
ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند. 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/10

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26

 مظفر اماندادی
رئیس ثبت اسناد و املاک 
شهرستان فهرج
شناسه آگهی: 1855737 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت اول
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فهرج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی

کدام استان ها بیشترین میزان بی سوادی را دارند؟
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1850 
دوشنبه 10 دی 1۴0۳ کاغذ جامعه

فوق تخصص بیماری های ریه مطرح کرد؛

آنفلوانزا؛ شایع ترین بیماری فصل سرد 
گزارش

ایسنا

فــوق تخصــص بیماری هــای ریــه و 
عضــو هیــات علــمی دانشــگاه علــوم 
ــش  ــه افزای ــا اشــاره ب پزشــکی مشــهد ب
ــروز بیماری هــای تنفــسی در  احتمــال ب
فصــل زمســتان، گفــت: بــه منظــور 
کاهــش ایــن احتمــال، افــراد بایــد 
ضمــن اســتفاده از ماســک، بــرخی 
ملاحظــات بهداشــتی همچــون پرهیز از 

دست دادن و روبوسی را رعایت کنند.
بــه گــزارش ایســنا، دکتــر رضــا بصیــری 
ــوم  ــگاه عل ــمی دانش ــات عل ــو هی - عض
پزشــکی مشــهد، اظهــار کــرد: بــا توجــه 
بــه افزایــش شیــوع بیماری هــای 
ــت  ــه عل ــسی در فصــل زمســتان و ب تنف
تغییــر درجــه حــرارت محیــط، بسیــاری 
ــه و  ــورت نهفت ــه ص ــه ب ــا ک از ویروس ه
ــاز  ــان آغ ــتند، فعالیت ش ــال هس غیرفع
در  ازدحــام  افزایــش  و  می شــود 
ــد امــکان  محیط هــای سربســته، می توان
انتقــال ویــروس و بیماری هــا در ایــن 
ــال  ــه دنب ــد و ب ــتر کن ــا را بیش محیط ه
آن مراجعیــن بــه بیمارســتان ها و 

کلینیک ها نیز افزایش می یابد.
وی بــا بیــان اینکــه بیماری هــای 
تنفــسی عمدتــا از طریــق استنشــاق 
ــا  ــروس ی ــه وی ــوده ب ــه آل ــوا، ک ذرات ه
میکــروب هســتند منتقــل می شــود، 
افــزود: مهم تریــن اصــل در کنتــرل 
بیمــاری هــای تنفــسی و ریــوی بــه 
خصــوص در فصــول ســرد ســال، 

پیشــگیری اســت و لــذا بــه مــردم 
توصیــه می شــود همانگونه کــه در دوران 
کرونــا توصیــه هــای بهداشــتی را جــدی 
می گرفتنــد، در فصــول ســرد ســال هــم 
ــه  ــند و ب ــته باش ــا را داش ــن مراقبت ه ای
خصــوص افــراد دارای بیمــاری هــای 
ــف  ــای تضعی ــاری ه ــوی، بیم ــبی، ری قل
کننــده سیســتم ایمــنی، بیمــاران 
همودیالیــز و ســایر افــرادی کــه بــه 
ــه  ــا ب ــدن آنه نحــوی سیســتم ایمــنی ب
طــور مطلــوب فعالیــت نمی کنــد، در 
پیشــگیری از بیماری هــای تنفــسی 

دقت بیشتری داشته باشند.
فــوق تخصــص بیماری هــای ریــه و 
بیماری هــای  عمده تریــن   ،ICU
تنفــسی در فصــل ســرد ســال را 
ــر  ــرال نظی ــال و وای ــای باکتری بیماری ه
بیماری هــای ویــروسی رینوویــروس، 
ــا  ــدک کرون ــوارد ان ــزا و م ــواع آنفلوان ان
ذکــر کــرد و افــزود: بیماری هــای 
ویــروسی ســرعت انتشــار بــالایی دارند و 
یــا  جامعــه  در  اپیــدمی  باعــث 
ــوند و  ــعی می ش ــته جم ــای دس شیوع ه
بــه همیــن دلیــل هــم می تواننــد  
ــواده را مبــتلا  همزمــان چنــد عضــو خان
کننــد و باعــث از کار افتــادگی افــراد 

شوند.
وی اضافــه کــرد: بسیــاری از عفونــت 
ــث  ــه باع ــه ری ــا ورود ب ــرال، ب ــای وای ه
ایجــاد عفونــت می شــوند؛ بنابرایــن 
ــای  ــرای عفونت ه ــه را ب ــد زمین می توانن

باکتریال نیز مساعد کنند

بصیــری در ادامــه، اســاس درمــان 
بیمــاری هــای تنفــسی را جــدی گرفتن 
بــروز علائــم تنفــسی عنــوان کــرد و 
افــزود: بیمــاران بایــد بــا رعایــت 
بهداشــت نظیــر اســتفاده از ماســک، 
اجتنــاب از دســت دادن و روبــوسی 
کــردن، از انتقــال آن بــه اطرافیــان 

جلوگیری کنند.
وی دربــاره مصــرف رژیــم غــذایی 
ــه  ــسی ک ــاران دچــار مشــکلات تنف بیم
ــال  ــرال و باکتری ــای وای ــت ه ــه عفون ب
مبــتلا می شــوند، تاکیــد کــرد: ایــن 
بیمــاران بایــد بیشــتر مــواد غــذایی نــرم 
ــرم و  ــات گ ــر و مایع ــع راحت ت ــل بل قاب
ــر و  ــگ، شی ــای کمرن ــه، چ ــرم از جمل ن
میــوه جــات و ســبزیجات مفیــد مصــرف 
کننــد و اســتراحت بیشــتر در منــزل 
ــام  ــاری تم ــا دوره بیم ــند ت ــته باش داش

شود.
عضــو هیــات علــمی دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مشــهد با اشــاره بــه باور اشــتباه 
مــردم دربــاره مصــرف مــواد ســرخ شــده 
در بیمــاران تنفــسی، گفــت: مصــرف 
ــرای  ــده، ب ــرخ ش ــای س ــادل غذاه متع
بیمــاران مشــکلی ایجــاد نخواهــد کــرد، 
ــل  ــزودنی مث ــواد اف ــات م ــا گاهی اوق ام
ادویــه جــات در دوزهــای بــالا بــه دلیــل 
ایجــاد تحریــک مخــاطی، ممکــن اســت 

برای بیمار آزار دهنده باشند.
ــزا را  ــاری آنفلوان ــه بیم ــری در ادام بصی
ــکی از شــایع ترین بیماری هــای فصــل  ی
ســرما برشــمرد و اظهــار کــرد: ایــن 

بیمــاری بــه ســرعت قابل انتشــار اســت، 
ــا  ــنی حتم ــص ایم ــراد دارای نق ــذا اف ل
بایــد در فصــل پاییز واکســن آنفولانــزا را 
ــا در ادامــه ســال کمتــر  تزریــق کننــد ت

دچار بیماری آنفلوآنزا شوند.
کــه  هــم  بیمــارانی  افــزود:  وی 
بــه  دارنــد،  طــولانی  ســرفه های 
ــم نگــران  ــا علائ خصــوص ســرفه هایی ب
کننــده ماننــد ســرفه های بــا تــب 
طــولانی مــدت، خلــط خــونی، گرفتــگی 
ــه  ــد ب ــاد، بای ــا تنــگی نفــس زی صــدا و ی
ــا  ــد ت ــه کنن ــص مراجع ــک متخص پزش
ــام  ــا انج ــرای آنه ــلی ب ــات تکمی اقدام
ــت، وی  ــر اعلام وزارت بهداش ــود. بناب ش
مــورد  در  مهــم  نکتــه  گفــت: 
ــه در  ــت ک ــسی آن اس ــای تنف بیماری ه
جامعــه مــا افــراد زیــادی بــه دو بیمــاری 
ــوی  ــداد ری ــاری انس ــم و بیم ــایع آس ش
ــن  ــق آخری ــتلا هســتند و طب ــن مب مزم
آمــار ســازمان بهداشــت جهــانی در دنیــا 
ــه  ــتلا ب ــر مب ــون نف ــش از ۴50 میلی بی

آســم و ۳00 میلیــون بــه بیمــاری 
انســداد ریــوی مزمــن وجــود دارد، یعنی 
ــن دو بیمــاری حــدود 10  در مجمــوع ای
درصــد جامعــه بشــری را در دنیــا مبــتلا 
می کننــد. همچنیــن طبــق آخریــن 
آمارهــا در جامعــه ایــرانی 5 تــا ۷ درصــد 
بــه  آســم مبــتلا هســتند، لــذا اگــر 
فــرض کنیــم کــه شــبیه بــه آمــار 
ــه  ــه ب ــد جامع ــد، 10 درص ــانی باش جه
ــن  ــوی مزم ــداد ری ــاری انس ــم و بیم آس
مبــتلا باشــد، عــدد قابــل توجــهی 

خواهد شد.
بصیــری همچنیــن توصیــه کــرد: 
بیمــاران مبــتلا بــه بیماری هــای آســم و 
ــا  ــن حتم ــوی مزم ــداد ری ــاری انس بیم
مراقبت هــای بیشــتری داشــته باشــند و 
از تمــاس بــا افــراد بیمــار و هــوای ســرد 
و خشــک پرهیــز کننــد و ضمن داشــتن 
رژیــم غــذایی مناســب، از داروهــای 
تجویــز شــده توســط پزشــک بــه 

درستی استفاده کنند.
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برابر آراء صادره بدون جلب نظر کارشناس 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  فهرج  ملک 
گردیده  محرز  ذیل  شرح  به  متقاضیان 

است:
 

 فروعات ذیل از پلاک 4859_ اصلی واقع 
در حسین آباد سرجنگل شهر فهرج بخش 

32 کرمان
فرزند  جلالی  عذری  خانم  فرعی   45  
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
محل  از  مترمربع   2589.31 مساحت  به 

مالکیت مالک رسمی آقای محمد جلالی.
فرزند  جلالی  معصومه  خانم  فرعی   46  
به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسن 
مساحت 441.19 مترمربع از محل مالکیت 

مالک رسمی آقای محمد جلالی.
فرزند  محمدرضا جلالی  آقای  فرعی   47 
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
محل  از  مترمربع   1929.28 مساحت  به 

مالکیت مالک رسمی آقای محمد جلالی.
فرزند  جلالی  فاطمه  خانم  فرعی   48  
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
محل  از  مترمربع   2717.48 مساحت  به 

مالکیت مالک رسمی آقای محمد جلالی.

فرزند  جلالی  رمضان  آقای  فرعی   49  
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
از محل  مترمربع  به مساحت 3533.46 

مالکیت مالک رسمی آقای محمد جلالی.
تهی دست  بی  بی  جان  خانم  فرعی   50  
فرزند جنگی در ششدانگ یک قطعه زمین 
از  مربع  متر   839.2 مساحت  به  زراعی 
محمد  آقای  رسمی  مالک  مالکیت  محل 

تهی دست.
تهی دست فرزند    51 فرعی خانم مهدیه 
آدور در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
به مساحت 1866.28  زراعی  زمین  قطعه 
رسمی  مالک  مالکیت  محل  از  مترمربع 

آقای محمد تهی دست.
 51 فرعی خانم مریم تهی دست فرزند آدور 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
متر   1866.28 مساحت  به  زراعی  زمین 
از محل مالکیت مالک رسمی آقای  مربع 

محمد تهی دست.
  52 فرعی آقای امان اله تهی دست فرزند 
علی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
محل  از  مربع  متر   832.65 مساحت  به 
تهی  محمد  آقای  رسمی  مالک  مالکیت 

دست.
 53 فرعی آقای عباس تهی دست فرزند 
علی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
محل  از  مربع  متر   1081.93 مساحت  به 

تهی  محمد  آقای  رسمی  مالک  مالکیت 
دست.

آقای جعفر تهی دست فرزند   54 فرعی 
آدور در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
محل  از  مربع  متر   1963.98 مساحت  به 
تهی  محمد  آقای  رسمی  مالک  مالکیت 

دست.
فرزند  تهی دست  آقای مراد    55 فرعی 
آدور در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
از محل  مربع  متر  به مساحت 2236.56 
تهی  محمد  آقای  رسمی  مالک  مالکیت 

دست.
فرزند  تهی دست   56 فرعی خانم کبری 
جنگی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
محل  از  مربع  متر   922.8 مساحت  به 
تهی  محمد  آقای  رسمی  مالک  مالکیت 

دست.
فرزند  دهقانیان  خانم صغری  فرعی   57 
محمد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
محل  از  مترمربع   453.03 مساحت  به 

مالکیت مالک رسمی آقای حسن ابولی.
فرزند  دهقانیان  فرعی خانم صغری   58 
به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمد 
محل  از  مربع  متر   1666.62 مساحت 

مالکیت مالک رسمی آقای حسن ابولی.
زاده  اسمعیل  محسن  آقای  فرعی   59  
قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند 

زمین زراعی به مساحت 8020.93 مترمربع 
از محل مالکیت مالک رسمی آقای حسین 

اسماعیل زاده شلتوک آبادی.
زاده  اسمعیل  محسن  آقای  فرعی   60  
قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین  فرزند 
از  مربع  متر   4266.27 مساحت  به  باغ 
آقای حسین  مالک رسمی  مالکیت  محل 

اسماعیل زاده شلتوک آبادی.
 61 فرعی آقای محمدحسین روان فرزند 
کاظم در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
محل  از  مترمربع   1385.62 مساحت  به 

مالکیت مالک رسمی آقای پنجعلی آبیار.
نارتیچی  صابری  محمد  آقای  فرعی   62  
اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین  فرزند 
از  مترمربع   1586.2 مساحت  به  زراعی 
اکبر  آقای  رسمی  مالک  مالکیت  محل 

صابری نارتیچی.
علی  فرزند  آوخ  منصور  آقای  فرعی   63  
به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 
محل  از  مربع  متر   12159.71 مساحت 

مالکیت مالک رسمی آقای محمد جلالی.
فرزند  رهبان  محمد  آقای  فرعی   64   
حسن در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
از محل  مربع  متر  به مساحت 1369.48 

مالکیت مالک رسمی آقای حسن ابولی.
زادگان  ملک  امیرحمزه  آقای  فرعی   65  
قطعه  یک  ششدانگ  در  اله  امان  فرزند 

متر   3091.73 مساحت  به  زراعی  زمین 
از محل مالکیت مالک رسمی آقای  مربع 

محمد بالود.
خراسانی  مرادی  احمد  آقای  فرعی   66  
باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  علی  فرزند 
محل  از  مربع  متر   1117.25 مساحت  به 

مالکیت مالک رسمی آقای عوض آبیار.
آبادی  پورکریم  هوشنگ  آقای  فرعی   67 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت 10168.13 متر مربع از 
عوض  آقای  رسمی  مالک  مالکیت  محل 

آبیار.
 

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
باشند می توانند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
بدیهی  نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/10

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/26
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کویر »سیازگه«
 

هرچند کویـر »سیازگـه« در 
ماننـد  اصفهـان  اسـتان 
کویرهـایی چـون »مصـر« و 
»مرنجـاب« آوازه ای مـلی و 
جهـانی نـدارد، امـا رمل های 
ماسـه ای و تپه هـای شـنی با 
خـاک نـرم پودرماننـد جلـوه 
زیبایی بـه این پهنـه طبیعت 

داده است. 

عکاس:  محمد قجر/ ایسنا

ــان  ــتان کرم ــه اس ــتاد دی ــدگی س ــر نماین مدی
گفــت: بــه مناســبت پنجمیــن ســالگرد شــهادت 
ســردار ســلیمانی، بــه نیت ســن حــاج قاســم ۶۳ 
زنــدانی جرائم غیرعمــد روز شــنبه 15 دی مــاه از 

زندان آزاد خواهند شد.
سیدحجــت الله موســوی قــوام در نشســت هیئت 
امنــای ســتاد دیــه اســتان کرمــان اظهارکــرد: از 
ابتــدای امســال تاکنــون زمینــه آزادی 255 نفــر 
زنــدانی جرائــم غیرعمــد اســتان کرمــان فراهــم 
شــده  اســت که از ایــن تعــداد 2۴1 نفر مــرد و 1۴ 

نفر زن بوده اند.
او افــزود: 8۳ نفــر از ایــن افــراد بدهــکار چک های 
برگشــتی، 1۴۳ نفــر مهریــه،2 نفــر حــوادث 
ــد و ۶59  ــه بودن ــکار نفق ــقی بده کارگاهی و ماب
میلیــارد و ۴۶0 میلیــون تومــان بــدهی ایــن افراد 

بوده است.
ــان  موســوی بیان کــرد: بیــش از ۴88 میلیاردتوم
گذشــت و تخفیــف شــاکیان را داشــتیم و هشــت 
ــان  ــان را مددجوی ــون توم ــارد و 8۳0 میلی میلی
ــان اعســار و  ــارد توم ــد، 119 میلی ــن کرده ان تامی
ــون  ــارد و ۴2 میلی ــدهی، هشــت میلی ــط ب تقسی
ــکی و یــک میلیــارد و 29۷  تومــان تســهیلات بان
میلیــون تومــان کمــک ســتاد دیــه کشــور 

پرداخت شده است.
ــان  ــتان کرم ــه اس ــتاد دی ــدگی س ــر نماین مدی
ــتان و  ــه اس ــتاد دی ــک س ــل کم ــت: از مح گف
کمک هــای مــردمی ۳0 میلیــارد و ۳82 میلیــون 
تومــان بــرای آزادی زندانیــان در ســال جاری 
پرداخــت شــده و در مقایســه با ســال گذشــته که 
1۷۷ نفــر آزادی داشــتیم، رشــد قابــل توجــهی را 

نشان می دهد.

او اظهارکــرد: براســاس برنامــه پنــج ســاله ســتاد 
دیــه کشــور قــرار اســت تــا پایــان ســال جــاری، 
ــم غیرعمــد را آزاد کنیــم  ــدانی جرائ 2۷۷ نفــر زن
کــه بــا آزادی ۶۳ نفر در ســالگرد شــهادت شــهید 
ــرد و  ــم ک ــور خواهی ــدد عب ــن ع ــلیمانی از ای س
پیش بیــنی مــا ایــن اســت تــا پایــان ســال 

حداقل به ۴00 نفر آزادی برسیم.
موســوی اظهارکرد: در حــال حاضــر ۳15 زندانی 
واجــد شــرایط جرائــم غیرعمــدی در زندان هــای 
ــکار  ــر بده ــه 1۶9 نف ــم ک ــان داری ــتان کرم اس
مــالی، 128 نفــر مهریــه و 18 نفــر بدهــکار نفقــه 
هســتند و خوشــبختانه زنــدانی بدهــکار 

دیه)غیرعمد( در استان کرمان نداریم.
ــدانی  ــر زن ــته 1۶ نف ــال گذش ــرد: از س او بیان ک
ــل  ــروز ح ــر ام ــار نف ــکل چه ــه مش ــم ک داری

می شــود و 12 نفــر دیگــر از ســال گذشــته 
می ماننــد کــه عــدد بــدهی آنهــا خیــلی ســنگین 

است و در اولویت آزادی هستند.
ــد  ــم غیرعم ــان جرائ ــر از زندانی ــزود: 8۴ نف او اف
ــر  ــاری و 215 نف ــال ج ــه نخســت س ورودی نیم
ــران  ــه نگ ــتند ک ــز هس ــه پایی ــه ماه ورودی س

کننده است.
ــر 1۳۷  ــن ۶۳ نف ــدهی ای ــزود: کل ب ــوی اف موس
ــه 118  ــوده ک ــان ب ــون توم ــارد و 9۶5 میلی میلی
میلیــارد تومــان توســط شــاکیان گذشــت شــده، 
دو میلیــارد و 5۶ میلیــون تومــان اعســار، ۶ 
میلیــارد و 220 میلیــون تومــان تســهیلات، 
ــون  ــاص 128 میلی ــک خ ــداد و کم ــه ام کمیت
ــان  ــارد توم ــده و 10 میلی ــت ش ــان پرداخ توم

کمک ستاد دیه استان است.

۶3 زندانی استان کرمان 
در سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی آزاد می شوند

مسئول کمیته اسکان ستاد مردمی پنجمین سالگرد:

خاموشی ها، امنیت محل اسکان زائرین 
را دچار مشکل می کند

عابدی، مسئول کمیته اسکان سـتاد مردمی پنجمین سـالگرد خاموشی معابر 
نزدیک محل اسـکان و خاموشی 2 ساعته ستادها را از مشـکلات جدی دانست 

و اعلام کرد که این خاموشی ها تأمین امنیت را دچار مشکل می کند.
به گـزارش کرمان نـو، درحالی که سـفرهای زائرین به کرمان آغاز شـده اسـت، 
مسئول کمیته اسکان سـتاد مردمی پنجمین سالگرد در جلسه شـورای اداری 
که بدون حضـور اسـتاندار برگـزار شـد اعلام کـرد روشـنایی معابر منتـهی به 

محل اسکان پیام نور و مدرسه اسماعیلیان هنوز حل نشده است.
عابـدی بـا بیـان اینکـه از فـردا 22 محـل اسـکان زیـر بـار زائریـن می رود و 
خاموشی هـای اداره برق که غالباً در سـاعت 5 تا ۷ صورت می گیرد مشکل سـاز 
اسـت، گفت: این خاموشی هـا نه تنهـا ارائـه خدمات را دچـار مشـکل می کند؛ 

بلکه در تأمین امنیت در محل های اسکان هم با مشکل مواجه می شویم.
اختصاص پتـو به مـدارس از طریق کمک هـای هلال احمر از دیگـر مبحث های 

مورد توجه این نشست بود.

خبر

رئیــس اداره ثبــت آثــار میراث فرهنــگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان کرمــان از آغــاز مرمــت و ســامان دهی قلعــه 

تاریخی شهرستان منوجان خبر داد.
نــادر علیــدادی ســلیمانی دربــاره مرمــت قلعــه تاریــخی منوجــان 
ــل  ــال از مح ــارد ری ــش از ۶ میلی ــار بی ــص اعتب ــا تخصی ــت: ب گف

اعتبارات عمرانی استان مرمت این قلعه آغاز شده است.
ــن  ــزود: ای ــان اف ــگی کرم ــراث فرهن ــار می ــت آث ــس اداره ثب رئی
ــخی  ــه تاری ــت و ســاماندهی قلع ــات اجــرایی مرم ــه از عملی مرحل
منوجــان شــامل مرمــت بــا خشــت و دســت، انــدودکاری، 

بندکشی، آواربرداری و پاک سازی است.
ــده  ــار ارزن ــان از آث ــخی منوج ــه تاری ــرد: قلع ــان ک ــه بی او در ادام
جنــوب اســتان کرمــان بــوده کــه طی ســال جاری و بــا تخصیــص 

ــه  ــرج اصــلی قلعــه کــه در بخــش مرکــزی واقــع شــده ب اعتبــار ب
عنــوان بلندتریــن ســازه در ایــن مجموعه در دســت مرمــت و احیاء 
اســت. ســلیمانی بیان کــرد: براســاس کاوش هــای باستان شــناسی 
صورت گرفتــه، ایــن قلعــه دارای شــواهد اســتقرار پیــش از اسلام و 
در دوره ساســانی بــوده کــه در سراســر ادوار اسلامی چــون 
ــتحکامات  ــن اس ــر از بزرگ تری ــه و متأخ ــت میان ــده های نخس س
ــه  ــران ب ــوب و بخش هــای مرکــزی ای ــایی جن ــر دری نظــامی مسی

شمار می رفته است.
ــرد: براســاس  ــار ک ــان اظه ــان در پای ــار کرم ــت آث ــس اداره ثب رئی
نوشــته های مورخــان و جغرافی نویســان ایــرانی و عــرب از 
ــه محــور  ــاد شــده ک ــاد ی ــم و آب ــوان شــهری مه ــه عن منوجــان ب

تجارت دریای جنوب با شمال و شرق ایران بوده است.

قلعه تاریخی منوجان مرمت می شود


